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A képviselõ-testület decemberi ülésén elfo-
gadta a lakás- és helyiséggazdálkodási kon-
cepció 2007–2010. évi feladatainak teljesí-
tésérõl szóló beszámolót. Döntésével a 2007.
évi koncepciót érvényben hagyta, és kiegé-
szítette a 2014-ig szóló feladatokkal.

Az önkormányzati lakásállomány 61 szá-
zaléka komfortos, összkomfortos. Az elmúlt
négy év alatt jelentõsen javult a lakások
komfortösszetétele, a félkomfortos, kom-
fort nélküli és szükséglakások aránya 11 szá-
zalékkal csökkent. Az intenzív kerületfej-
lesztést biztosító szanálásokkal sikerült el-
érni, hogy az 1996-ban még 647 szükségla-
kás száma 78 százalékkal csökkent, jelenleg
143. A kerület legújabb, 70 lakásos önkor-
mányzati lakóházát a Zsinór utca 38–40.
szám alatt decemberben adták át (képün-
kön). Folytatás a 3. oldalon

Javult a kerületi lakásállomány

Komfortosabb bérlakások

Látványosan épül
a RaM

Épül a Radnóti Miklós Mûvelõdési Központ (RaM), amelyet teljes egészében a kerületi ön-
kormányzat önerõbõl, 3,5 milliárd forintból valósít meg Újlipótvárosban, melyet a Vizafo-
gón élõk is nagy örömmel várnak. Cikkünk a 9. oldalon.

Tizennegyedik alkalommal, január 29-én,
szombaton 10 és 17 óra között rendezik meg
a XIII. Kerületi Civil Szervezetek Napját az
Angyalföldi József Attila Mûvelõdési Köz-
pontban.

A kerületi civil szervezetek javaslatainak
figyelembevételével összeállított program

több témában hasznos elméleti és gyakorla-
ti segítséget ad a közösségek vezetõinek, tag-
jainak.

Az érdeklõdõk Civil Börzén ismerkedhet-
nek meg a helyi szervezetekkel.

Minden érdeklõdõt szeretettel várnak!
A belépés ingyenes!

Civil Börze
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Felhívjuk a tisztelt kerületi lakosok
figyelmét, hogy a 2010. évre kiadott
lakossági várakozási engedélyek
2011. január 31-ig érvényesek.

A 2011. évre érvényes lakossági
várakozási engedélyt igényelhet a
XIII. kerület várakozási (fizetõ-)
övezetben állandó lakóhellyel ren-
delkezõ lakos. A kiadott éves la-
kossági várakozási engedélyek
csak az állandó lakhely szerinti zó-
nában biztosítanak ingyenes par-
kolási lehetõséget. Felhívjuk a ke-
rületi lakosok figyelmét, hogy az
éves várakozási engedélyek a Nyu-
gati téren, a Szent István körúton
és a Váci úton (a Nyugati tér és a
Lehel tér közötti szakaszon) nem
érvényesek.

Lakónként egy, de lakásonként
akár több személygépkocsira is ki-
váltható a lakossági várakozási en-
gedély. Az igénylés feltétele, hogy a
lakos a gépkocsi forgalmi engedé-
lyében tulajdonosként/üzemben-
tartóként legyen bejegyezve. Felté-
tel továbbá, hogy az igénylõ sze-
mélynek a meglévõ jármûvére vo-
natkozóan nem lehet gépjármû-
adó-tartozása. További kikötés,
hogy a forgalmi engedélyben be-
jegyzett állandó lakhely – amely a
XIII. kerület várakozási övezetének
területén található – azonos legyen
a személyazonosító igazolványban
vagy a lakcímet igazoló hatósági
igazolványban szereplõvel.

Lakossági várakozási engedélyt
igényelhet még az a magánszemély
is, aki a gépkocsit kizárólagos

használatra kapta munkáltatójá-
tól, és nem váltotta ki a saját jogon
járó lakossági várakozási engedé-
lyét. Az igénylés feltétele, hogy a
magánszemély állandó bejelentett
lakcíme a XIII. kerületi várakozási
övezetben legyen és a szóban forgó
gépjármû tulajdonosa/üzemben-
tartója igazolhatóan az igénylõ
munkáltatója vagy egyéni vállal-
kozó esetében önmaga legyen, to-
vábbá ne legyen a tulajdonos-
nak/üzembentartónak gépjármû-
adó-tartozása. Az igényléshez csa-
tolni szükséges a cégokmányok
másolatát (társasági szerzõdést
vagy 1 évnél nem régebbi cégkivo-
natot, valamint aláírási címpél-
dányt) is.

Tájékoztatjuk tisztelt ügyfe-
leinket, hogy 2011. január 3-tól a
Budapesti Önkormányzati Parko-
lási Kft. ügyfélszolgálata (1136 Bu-
dapest, Hegedûs Gyula u. 15.)
meghosszabbított nyitva tartással
várja ügyfeleit, hétköznapokon
9.00–18.00 óra között (ebédidõ
12.00–12.30 óra között) és szom-
batonként 9.00–13.00 óra között.
A meghosszabbított nyitva tartás
2011. január 29-ig tart. Kérjük,
hogy amennyiben kerületi lakos-
ként jogosult az éves várakozási
engedélyre, 2011. január 31-ig in-
tézze el a parkolási matrica beszer-
zését, hogy a késõbbi ellenõrzés-
kor gépjármûve ne kerüljön pótdí-
jazásra.

BÖP KFT.

ABC az Év Üzlete
Sokan voksoltak 2010-ben is a ke-
rület legjobbnak tartott kereske-
delmi vagy szolgáltatóegységére.
Idén az Év Üzlete díjat a Dunyov
István utca 9-ben található Reál
Pengõ Élelmiszerbolt érdemelte ki.
Az üzlet 1996 óta folyamatosan
gondoskodik arról, hogy a kerület
lakói és a boltba látogatók magas
színvonalú áruellátásban része-
süljenek. 

A díjat dr. Tóth József polgár-
mester adta át az üzlet vezetõjé-
nek, az ünnepségen az eredmé-
nyes munkához gratulált Szanyi
Tibor országgyûlési képviselõ és
Borszéki Gyula alpolgármester is.

– Az üzlet 25 fõvel igyekszik a
legkiválóbb áruellátást nyújtani,
minõségben kielégítve a vásárlók
igényeit. Az idei évben teraszhelyi-
séggel is bõvült az üzlet, amely je-
lentõs népszerûségnek örvend a
környéken élõk körében – tájékoz-
tatott az üzletvezetõ.

– Az élelmiszerbolt rendkívül
vásárlóbarát, bármilyen terméket
be tudnak rövid idõn belül szerez-
ni, valamint az azt igénylõk számá-
ra ingyenesen összeállítják és ki-
szállítják a termékeket a kerület
egész területén. Külön öröm, hogy
a hentes mindig friss hústermék-
kel kedveskedik nekünk – mondta
Martinkovits Mária törzsvásárló.

Nyugdíjasok,
figyelem!
Az utóbbi idõszakban a nyug-
díjasok terhére elkövetett bûn-
cselekményekkel összefüggés-
ben az alábbiakra szeretnék fel-
hívni szíves figyelmüket.

A nyugdíjak nem bank-
számlára történõ folyósítását
kizárólag a Magyar Posta Zrt.
munkatársai végzik, a nyugdíj-
biztosítási igazgatási szervek
dolgozói az ellátások folyósítá-
sában egyáltalán nem mûköd-
nek közre.

Erre figyelemmel a nyugdíj-
biztosítási igazgatóságok dol-
gozói nem kézbesítenek sem
nyugdíjat, sem pedig egyéb el-
látást, így nem keresik fel önö-
ket ilyen célból.

Kérjük, hogy amennyiben
ismeretlen személyek a nyug-
díjbiztosítási igazgatóság nevé-
ben a fenti indokkal keresik
meg önöket, szíveskedjenek ér-
tesíteni a lakóhelyük szerinti
rendõrkapitányságot!

ORSZÁGOS NYUGDÍJBIZTOSÍTÁSI

FÕIGAZGATÓSÁG

Önkéntes
Polgári Védelem
Az Önkéntes Polgári Védelem a Közép-Budai Önkéntes Polgári Védel-
mi Egyesület szervezésében meghirdeti a BASIC Önkéntes Alapfelké-
szítési Program 2011. évi téli tanfolyamát.

Jelentkezni az onkentes@opve.hu címen lehet. A tanfolyammal
kapcsolatosan bõvebb információt a +36 (30) 963-7766-os telefonszá-
mon kérhetnek.

Lakossági
várakozási
engedélyek

Lakossági
várakozási
engedélyek

Tisztelt kerületi lakosok!
Tisztelt kerületi civil közösségek!

Budapest Fõváros XIII. Kerü-
leti Önkormányzata Képviselõ-
testületének 29/1996. (XI. 8.)
számú rendelete értelmében a

„Budapest Fõváros
XIII. Kerület Díszpolgára”

címre a képviselõ-testület ismét
várja a kerületi lakosok és a kerü-
letben mûködõ civil szervezetek
javaslatait.

A díszpolgári címre javasolha-
tók azok a magyar, illetõleg kül-
földi állampolgárok – elhunyt
személyek is az elhalálozást kö-
vetõ 3 naptári éven belül –, akik
életútjuk során kimagasló mun-
kásságukkal hozzájárultak a
XIII. kerület fejlõdéséhez, továb-
bá azon személyek, akik szakmai
tevékenységükkel vagy a kerület
nemzetközi kapcsolatainak, illet-
ve az együttmûködés más formá-
jának fejlesztésében kiemelkedõ
tevékenységükkel öregbítették a
kerület hírnevét, tekintélyét.

Az önkormányzati rendelet le-
hetõséget ad a kerületben mûkö-

dõ civil szervezeteknek, hogy elõ-
terjesztést tehessenek a

„Budapest Fõváros
XIII. Kerületért”

díjra. A „Kerületért” díjra jelöl-
hetõk azok, akik kiemelkedõ
szakmai munkásságukkal jelen-
tõsen hozzájárultak a kerület fej-
lõdéséhez, jó hírnevének öregbí-
téséhez. 

Az ajánlásoknak tartalmaznia
kell a személy nevét, munkahe-
lyét, beosztását, a jelölés szak-
mai, erkölcsi indokait, díszpol-
gári cím tekintetében a jelölt ke-
rületi kötõdését is. A kezdemé-
nyezéseket írásban, a polgármes-
ternek címezve a Polgármesteri
Hivatal Jegyzõi Irodájára (Bp.
XIII., Béke tér 1. I. emelet 127.)
lehet eljuttatni

2011. február 21-ig.

Az adományozásról a képvise-
lõ-testület dönt.

DR. TÓTH JÓZSEF

POLGÁRMESTER

Felhívás
díszpolgárjelölésre
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Folytatás az 1. oldalról

A testület megállapította: „A
2007–2010. évekre vonatkozó la-
kás- és helyiséggazdálkodási fel-
adatok végrehajtása jól szolgálta
az önkormányzat célját, a bérlõk
érdekeit, az igényesebb gazdálko-
dást, a kerület vagyonának gyara-
pítását, a közpénzekkel való taka-
rékosabb gazdálkodást. Az eddig
elvégzett munkát sikeresnek érté-
keljük. Javult bérlakásaink kom-
fortossága, lakásállományunk mi-
nõsége. Kiemelendõ az önkor-
mányzat multiplikátori szerepe a
Szabolcs utca és környékének fej-
lõdésében. Az önkormányzati
épületek szanálása és a helyükön
épített új önkormányzati lakások
jelentõsen hozzájárultak a kerület
ezen részének felértékelõdéséhez,
a rehabilitáció gyorsulásához.”

Önkormányzati
bérlakások

Az önkormányzati lakásállo-
mány 61 százaléka komfortos,
összkomfortos. Az elmúlt négy év
alatt jelentõsen javult a lakások
komfortösszetétele, a félkomfor-
tos, komfort nélküli és szükségla-
kások aránya 11 százalékkal csök-
kent. (Lásd táblázat).

Az intenzív kerületfejlesztést
biztosító szanálásokkal sikerült el-
érni, hogy az 1996-ban még 647
szükséglakás száma 78 százalék-
kal csökkent, jelenleg 143.

Lakáspályáztatások

Az új lakásra kiírt pályázatok-
nál továbbra is feltétel volt, hogy
csak olyan pályázók indulhattak,
akik a kerületben már rendelkez-
tek komfortos lakással, amelyet a
pályázat elnyerése esetén az ön-
kormányzatnak térítés nélkül vis-
sza kellett adniuk. Ezzel megte-
remtõdött egy lakásmobilitási
alap. A visszaadott lakások több-
ségét újból megpályáztatta az ön-
kormányzat, melynek során a jobb
minõségû lakásokra általában
komfort nélküli vagy szükségla-
kások visszaadása mellett lehetett
pályázni. Ez a gyakorlat lehetõvé
tette, hogy az önkormányzat egy új
lakás bérbeadásával átlagban 2,5
család lakáshelyzetének megoldó-

dását, vagy jobb, komfortosabb la-
kásba kerülését segítse. A négy év
alatt összesen 18 alkalommal kiírt
315 pályázatra 2673, többségében
érvényes pályázat érkezett, és
megközelítõleg 780 család lakás-
helyzete javult.

Segítség
a fiataloknak

A fiatal családok végleges lakás-
hoz jutását segítik a fecskeházi la-
kások. A Hajdú utcai felújított, 26
lakásos épületbe a fiatalok 2002-
ben, a Béke utca 7. szám alatti 34 la-
kásos, új építésû fecskeházba 2006
decemberében költözhettek be.

Szanálás – megújítás

A szanálások és a mûszakilag
elavult épületekben lévõ bérlõk
máshová költöztetése évente 120-
150 lakást érintett. A lakások és he-
lyiségek négy évre tervezett szaná-
lását a vagyonkezelõ a vállalt ha-
táridõ elõtt végrehajtotta, így lehe-
tõséget teremtett további lakások
szanálására.

A szanálásra került ingatlanok
bérlõi minõségileg jobb, komfor-
tosabb lakásokba költözhettek, ja-
vultak életkörülményeik. Négy év
alatt 536 család elhelyezésérõl kel-
lett gondoskodni, amely több mint
1600 embert érintett. Ezzel együtt
a rossz mûszaki állapotban lévõ
épületek lebontása költségmegta-
karítást is jelent.

Nagy változások történtek a ke-
rület régi, elavult részeinek átalakí-
tása során. A Megújítási program
kiemelt része volt a Bulcsú utca–Le-
hel utca–Dózsa György út–vasút ál-
tal határolt terület. A Megújítási
program II alapján 28 elavult lakó-
ingatlan került lebontásra. Ezenfe-
lül a vállalkozói források felhaszná-
lásával 2007 és 2010 között további
5 helyszínen 203 lakás és 12 helyiség
szanálására került sor.

Támogatások
– hitelek

A társasházak rehabilitációját
kamatmentes kölcsönök segítet-
ték. 2007–2010. között több mint
263 millió forint hitelt vettek fel tár-
sasházak, ezek felhasználása közel
17 ezer lakástulajdonost érintett.
2007-ben és 2008-ban 28 társas-
házban folytatódott az alap- és fel-
szálló-gázvezetékek felújítása.

Az iparosított technológiával
épült panel lakóépületek felújítá-
sának fûtéskorszerûsítésére
(ÖKO-program) 176 épület 13 300
lakásában került sor.

Önkormányzati
lakásépítés

Önkormányzatunk az elmúlt
négy évben is folytatta új lakóépü-
letek építését.

Az új bérlakások építése nagy-
ban hozzájárult ahhoz, hogy az ön-
kormányzat lakásállományának
már több mint 61 százaléka kom-
fortos és összkomfortos. Az új la-
kóépületek mindegyikét olyan in-
gatlanon építették, amelyeken el-
avult, zömmel alacsony komfort-
fokozatú lakások voltak.

A lakásgazdálkodási koncepció
részeként megvalósult a Tar utca
6. és 8. szám alatti épületek teljes
rehabilitációja.

Helyiségprivatizáció

Az önkormányzat tulajdoná-
ban 1401 nem lakás céljára szolgá-
ló helyiség van, melybõl a kerület
1220-at bérbeadással hasznosít. A
lakásgazdálkodásban nem hasz-
nosítható üres ingatlanok egy ré-
sze – mivel méretük, komfortfo-
kozatuk és mûszaki állapotuk mi-
att bérbeadásuk nem gazdaságos
– pályázat útján került értékesítés-
re. Az elmúlt négy évben nyolc ár-
verésen 17 üres helyiség talált így
gazdára. Eladásukból a bevétel
307,5 millió forint volt. Alapelv,
hogy az önkormányzati vagyon
megõrzése érdekében a gazdasá-
gosan bérbe adható és hasznosít-
ható helyiségállomány ne kerüljön
értékesítésére.

Feladatok négy évre

A kerületi lakás- és helyiséggaz-
dálkodás igen eredményes négy
évet tudhat maga mögött. Érthetõ-
en ezt a tevékenységet az új ciklus-
ban tovább folytatja az önkor-
mányzat. A képviselõ-testület úgy
döntött, hogy a tapasztalatok fel-
használásával: 

– 2011-ben módosítani és egy-
séges rendeletbe kell foglalni a la-
kások bérletét, az elidegenítését
szabályozó önkormányzati rende-
leteket. Meg kell vizsgálni a lakbé-
rek átjárhatóságának lehetõségét,
indokolt esetben átmenti idõre.
Módosítani kell a fiatal házasok,
bejegyzett élettársak lakhatását
segítõ „fecskeházakról” szóló ren-
deletet.

– Tovább szükséges javítani az
önkormányzati lakásállomány
komfortösszetételét. A szanálá-
sokkal és a gazdaságos lakáspriva-
tizációval a következõ négy évben
folytatni kell a szükséglakások tel-

jes és a komfort nélküli lakások fo-
kozatos és folyamatos kivonását a
lakásgazdálkodásból.

– Továbbra is évente 3-4 alka-
lommal átlagosan 60 lakást pályá-
zatra kell kiírni. Többségében
olyanokat kell meghirdetni, ame-
lyekre lakás leadása nélkül lehet
pályázni. Ezzel biztosítani lehet a
lakással nem rendelkezõ igénylõk
egy részének otthonhoz jutását. A
tervekben szerepel annak vizsgá-
lata, hogyan lehet könnyíteni a pá-
lyázatok beadását, valamint az,
hogy szükséges-e az elbírálási
rendszeren módosítani.

– A kerület dinamikus fejlõdése
érdekében tovább folytatódnak a
szanálások. A tervek szerint ez 15
épületet, benne 255 lakást érinthet.

– Az önkormányzat a következõ
négy évben is az indokolt lakásvá-
sárlási és lakásfelújításhoz kedvez-
ményes hitelt biztosít. A városrész-
be költözõ fiatal házasok letelepe-
déséhez a kerület segítséget nyújt,
számukra a kamatmentes hitel
mértékét 20 százalékkal felemelik.

– A következõ négy évben is
azok a társasházak, melyek jogos,
megalapozott hitelkérelmet nyúj-
tanak be, forráshiány miatt a jövõ-
ben sem kerülnek elutasításra.
Évente legalább 100 millió forint-
tal támogatja az önkormányzat a
lakásszövetkezeteket és a társas-
házakat.

– A panelépületek megújításá-
ban, korszerûsítésében az önkor-
mányzat eddigi tájékoztató, támo-
gató szerepét a jövõben a szervezõ,
lebonyolító szerep váltja fel. Az új
megoldások alkalmazásán túl ak-
tív keresõ-, elemzõtevékenységet
kíván folytatni.

– Végül, de nem utolsósorban,
az önkormányzat 2014-ig 100 új
önkormányzati bérlakás megépí-
tését tervezi.

Korszerûsödõ
lakásvagyon

Az önkormányzat a jövõben is
tovább kívánja javítani a kerületi
lakásvagyon komfortösszetételét.
Az elfogadott lakás- és helyiség-
gazdálkodási koncepció lehetõvé
teszi a szükség- és komfort nélküli
lakások további, fokozatos kivo-
nását a lakásgazdálkodásból. A
négyéves ciklusban tervezett 100
új lakás felépítésével és a mintegy
200 lakás szanálásával 2014-ig 450
család juthat az önkormányzat ha-
tékony közremûködésével a mai
kor követelményeinek megfelelõ
komfortos vagy összkomfortos
otthonhoz.

J. G.

Komfortfokozat 2007. 12. 31. 2008. 12. 31. 2009. 12. 31. 2010. 09. 30.

Összkomfortos 1064 1125 1160 1164
Komfortos 3081 3026 2958 2961
Félkomfortos 1002 991 941 933
Komfort nélküli 1747 1696 1607 1575
Szükséglakás 198 174 165 143
Összesen 7092 7012 6831 6776

Javult a bérlakások komfortossága,
a kerületi lakásállomány minõsége

A Béke utca 7. szám alatti 34 lakásos fecskeház
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Sikeres közmeghallgatás

Kérdések a kerület vezetõihez
Közmeghallgatást tartott
a XIII. kerületi önkor-
mányzat képviselõ-testü-
lete 2010. december 9-én.
Az eseménynek szokás
szerint a polgármesteri
hivatal elsõ emeleti ta-
nácsterme adott otthont.
Az elnöklõ dr. Tóth József
polgármester mindenek-
elõtt elmondta, hogy az
általános közmeghall-
gatáson az írásban már
elõzetesen érkezett há-
rom kérdést is megvála-
szolják.

Tizenhét felszólaló

Ezután a többi között bemutat-
ta az önkormányzat megjelent
tisztségviselõit, a rendvédelmi
szervek vezetõit, illetve munkatár-
sait, valamint a civil szféra képvi-
selõit, majd ismertette az írásban
beadott kérdéseket.

Németh József kerületi lakos
szerint az Állami Egészségügyi
Központban nem fogadják a XIII.
kerületieket. A Kárpát utca 12-bõl
Szinai János nehezményezte, hogy
lakásszövetkezetük pályázatai
évek óta nem sikeresek. Az Üteg
utca 7. szám alatt lakó Pince István
szerint amióta a Materiál Center
megépült, nehéz a környéken par-
kolni. Az írásos beadványok is-
mertetése után a polgármester át-
adta a szót a felszólalóknak. 

Elõször Gönczi Károly, Kassák
Lajos utcai lakos kapott szót. Sze-
rinte jó lenne, ha a társasházakat
az ügyészség felügyelete alá he-
lyeznék. Kérte az önkormányza-
tot, hogy vizsgálják meg a Béke te-
ret közlekedési szempontból. Ha
esik az esõ, képtelenség itt „átkel-
ni”: valahogy gondoskodni kelle-
ne a víz elvezetésérõl. Keresztes
Jánosné a Kárpát utca 33-ból azt
mondta: egyúttal lakótársai kérdé-
seit is tolmácsolja. A közelben szé-
pen épül a RaM, vagyis a Radnóti
Mûvelõdési Központ. Szeretné
tudni, mennyi volt a bekerülési
összeg, és milyen forrásból épül a
ház, valamint hogy mennyi a meg-
térülési idõ.

Ezen a környéken is gondot
okoz az esõ: sokszor járhatatlan a
Kárpát utca és Vág utca sarka.
A Vág utcában lehetetlen idõpont-
ban, novemberben kezdtek csa-
tornázni. A Dráva utca nyáron jár-
hatatlan volt. Kétszer bontottak
utat, minden összehangolás nél-

kül. Kõszegi Lászlóné a Béke utca
123/A-ból azt mondta, örül annak,
hogy szépen megcsinálták az utat
a Béke utca és Gyöngyösi utca sar-
kán. A következõ évek programjá-
ban olvasta, hogy az internetet
közmûvé szándékoznak tenni, ezt
nagyon várja.

Barna Ferenc a Dévény utca
12-bõl elöljáróban elmondta, hogy
ötven éve lakik a kerületben. Pa-
naszolta, hogy bár az alkotmány
elõírja a szociális biztonságot, nem
kapott krízissegélyt a Szociális
Osztálytól, mert nem a rászorult-
ságot, hanem a nyugdíjának ösz-
szegét vették alapul a döntésnél.
Tóth Sándor, Vág utca 9. szám alat-
ti lakos szerint havazás után napo-
kig alig lehet közlekedni a környé-
ken. A Tutaj utcában megépült ját-
szótéren van vízcsap, víz azonban
nincs – panaszolta. Végezetül ne-
hezményezte, hogy a Lehel Csar-
nokban a tiltás ellenére dohányoz-
nak.

Jónak Richárd a Madarász utcá-
ból a Tomori Pál Általános Iskola
jövõjérõl érdeklõdött. Elégedett az
iskolával, amely szépen fejlõdött
az elmúlt években. Ott tanulnak a
gyerekei, de aggódik, hogy végig
oda tudnak-e majd járni. Kérdezi,
miért van szükség a körzetesítés-
re, és miért nem lehet egy körzeten
belül szabadon választani iskolát.
Muka Veronika panaszolta, hogy a
Tomori közi szociális boltban sok-
szor napokig nincs liszt, cukor,
olaj vagy zsír. Zavarja a falfirkák
elszaporodása is.

Vodicskáné Tályai Bea szerint a
rendõrség nem foglalkozik kellõ-
képpen a mozgássérülteknek való
parkolóhelyek szabálytalan hasz-
nálóival. Tóth Tamásné Kántor Ju-
dit a többi között arról beszélt,
hogy a metróállomástól a Tesco
áruházig vezetõ úton komoly gya-
logosforgalom van. Ugyanakkor
ezen az útvonalon igencsak gyér a
közvilágítás. Ischler Györgyi a Kár-
pát utca 39-bõl a környékre jellem-
zõ közterületi alkoholfogyasztás, a
hangoskodás és a szemét ellen
emelt szót. Oláh Lászlóné a Vág ut-
cából úgy hallotta, hogy az eddig a
Tátra utcai Klub-Galériában mû-
ködõ Gemini tanulókörnek men-
nie kell errõl a helyrõl. Vajon hol
mûködhetnek majd ezután? – kér-
dezte.

Fehér Ferencné közös képviselõ
a Szabolcs utca 1. szám alól meg-
köszönte az önkormányzatnak a
ház felújításához adott segítségét,
és érdeklõdött, vajon mit lehetne
tenni az utcát elárasztó poloskák
ellen. Kapovics Albert, Jakab József
utca 1. szám alatti lakos a majdan
tervezett népszigeti építkezésrõl,
az úgynevezett Álomsziget pro-
jektrõl kért bõvebb felvilágosítást.
Szabó Ágoston a Kárász utca 6-ból
azt szeretné tudni, vajon folyta-
tódik-e a panelprogram, illetve
lesz-e erre önkormányzati támo-
gatás.

Mátyásfalvi László a Váci út 4.
szám alatti mûemléki védettséget
élvezõ házból – ahol az önkor-
mányzatnak 43 százalékos tulaj-

donrésze van – panaszolta, hogy a
házban a fûtési idény kellõs köze-
pén ki kellett kapcsolni a gázt.
Nyolc nap alatt állították helyre a
hibát. Az önkormányzattól viszont
csupán a még el nem végzett mun-
kákra lehet támogatást igényelni.
Kérte, hogy ebben az esetben te-
gyenek kivételt. Az utolsó lakossá-
gi felszólaló, Rajna Györgyi a Szent
István parkból régi panasszal állt
elõ: a margitszigeti diszkó dobja
mintha az ott lakók hálószobájá-
ban szólna. Voltak napok, amikor
az Európa-hajón is reggel négyig
szólt a zene.

Negyvenhárom válasz

Ezután dr. Tóth József polgár-
mester elmondta: tizenhét felszó-
laló összesen negyvenhárom kér-
dést tett fel. Ezekre az illetékesek
válaszolnak. Akinek nem tudják
azonnal megadni a választ, tizenöt
napon belül írásban fogja meg-
kapni.

A rendõrség képviselõje min-
denekelõtt a mozgássérült-parko-
lóval kapcsolatos kifogásra rea-
gált. Kijelöltek egy helyet, amit
csak a mozgássérültek használhat-
nak. Azonban panasz esetén csak
akkor tudnak azonnal kijönni, ha
nincs sürgõsebb ügy. A közterüle-
ti alkoholfogyasztás változatlanul
probléma. A rendõrség intézkedik
is, de ez sem garancia arra, hogy ez
a gond véglegesen megszüntet-
hetõ.

Az ÁNTSZ illetékese a Szabolcs
utca poloskafertõzöttségérõl azt
mondta: a kártevõ-mentesítés a
tulajdonosok feladata. A közterü-
let-felügyelet munkatársa, Erdõs
Tamás elmondta: a megállók hótól
való megtisztítása a BKV feladata.
Az ingatlanok elõtti hómentesítést
a közterület-felügyelõk ellenõrzik,
figyelmeztetnek is, de sok nem la-
kott ingatlan esetében ez nem mû-
ködik, mert nem tudják, ki a tulaj-
donos. A graffitik többnyire éjsza-
ka kerülnek a falakra, ezért nehéz a
tetteseket elkapni. A közterület-
felügyelõknek nincs nyilvántartá-
suk a mozgássérültek parkolási
engedélyeirõl, így nem tudják,
hogy egy adott személy jogosult-e
a helyet használni.

Bubics Ádám, a XIII. Kerületi
Közmûvelõdési Nonprofit Kft.
ügyvezetõ igazgatója elmondta: a
Radnóti Miklós Mûvelõdési Köz-
pont áprilisban nyit majd. Itt a
többi között lesz egy közel hatszáz
fõt befogadó színházterem, egy
Szabó Ervin könyvtári részleg, ét-
terem és idõsek klubja is. Ami a
Gemini tanulókört illeti, nem biz-
tos, hogy el kell menniük a Tátra
utcából.

Dr. Hertzka Péter, a XIII. Kerü-
leti Egészségügyi Szolgálat fõigaz-
gató fõorvosa az írásban érkezett
kérdésre válaszolva elmondta: a
XIII. kerületi betegek ellátásában
aktív része van a Honvéd Kórház-
nak. A jelek szerint az Állami
Egészségügyi Központ illetékesei
pozitívan állnak a kérdéshez.

Sebeszta Attila, a Vagyonkezelõ
Zrt. vezérigazgatója biztosította
Szabó Ágostont: a panelprogram
támogatása jövõre is folytatódik.
A Váci út 4. számú ház képviselõ-
jének pedig azt válaszolta: keres-
sék meg, és segítenek egy pályázat
összeállításában, amelyet aztán a
bizottság elé visznek. Dallos Gyu-
la, a Sima Út Kft. ügyvezetõ igaz-
gatója az Üteg utcából érkezett írá-
sos kérdésre azt válaszolta: a kör-
nyéken pluszparkolókat fognak
kialakítani. A nagy esõkre a csator-
nahálózat nincs felkészülve, ez
ügyben megkeresik a Fõvárosi
Csatornázási Mûveket. A Dráva
utcai építkezések fõvárosi beruhá-
zások voltak.

Helembai Mihály, a Környezet-
gazdálkodási Kft. ügyvezetõ igaz-
gatója szerint a Tisza utcai játszó-
téren tavasszal már lesz víz. El-
mondta még: ötvennégy játszóté-
ren háromszáz tábla figyelmeztet
a dohányzás és a falfirkálás mellõ-
zésére. A kerületben hatvan sze-
lektívhulladék-sziget van. Kará-
csonyi Magdolna, a Szociális Osz-
tály vezetõje a többi között biztosí-
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totta a kérdezõt, hogy igyekeznek
javítani az ellátást a Tomori közi
szociális boltban.

Csonka Tamás, az Építésügyi
Osztály vezetõje elmondta, hogy a
Margitsziget zömében fõvárosi
önkormányzati tulajdon, ezért a
zajproblémát a fõváros nélkül nem
lehet megoldani. Arató György ke-
rületi fõépítész arról tájékoztatta a
jelenlevõket, hogy a kormány a kö-
zelmúltban törölte a kiemelt beru-
házások listájáról az Álomsziget
projektet.

Borszéki Gyula alpolgármester
a többi között arról szólt, hogy az
önkormányzat kamatmentes hi-
tellel támogatja a falfirkák eltünte-
tését. Van szándék az internet köz-
mûvé tételére, a szakmai elõkészí-
tõ munka megkezdõdött.

Holopné Schramek Kornélia al-
polgármester elmondta: a kerület-
ben nyolc általános iskola mûkö-
dik tizenkét telephelyen. Mind-
egyik rendelkezik minõségbiztosí-
tással, és mindegyiket fejleszti az
önkormányzat. Mindegyik iskolá-
nak van egy körzete, a szabad isko-
laválasztás a szabad férõhelyekre
vonatkozik. A körzeteket a gyerek-
létszámhoz igazítják. A Tomori to-
vábbra is tagiskola marad. 2011
szeptemberében egy elsõ osztály
indul majd ebben az iskolában.
A Honvéd kórházi ellátásról szóló
írásos kérdésre elmondta: a XIII.
kerületiek jó néhány osztályon jo-
gosultak itt az ellátásra, ahogy a
Nyírõ Gyula Kórházban is több
osztály áll a kerületben lakók ren-
delkezésére. Ha valaki rosszul van,
akkor megvizsgálják, de ezután az
ügyeletes kórházba irányítják.

Hiszékeny Dezsõ alpolgármes-
ter a többi között a Radnóti Miklós

Mûvelõdési Központ (RaM) finan-
szírozásáról szólt. Színtisztán ön-
kormányzati forrásból épül, hitel-
felvétel és EU-támogatás nélkül.
Ami a megtérülést illeti, ahogy egy
iskolánál sem lehet ez kérdés, egy
ilyen jellegû intézménynél sem
helytálló az ilyen elvárás.

Dr. Tóth József polgármester
szerint a kerületi polgárok kérdé-
sei is arról tanúskodnak, hogy sok-
színûek vagyunk. Elmondta, hogy
képviselõtársával olyan módosító
javaslatot nyújtottak be a Parla-
menthez, hogy az internetet is-
merjék el közmûnek. A panelügy
elindításában személyesen is részt
vett. A kerületben tizenötezer pa-
nellakás van, ezekre sok pénzt for-
dított az önkormányzat. A Széche-
nyi-terv keretében pedig a hagyo-
mányos építésû házaknak is lesz
lehetõségük pályázni.

Elmondta még, hogy a Honvéd
Kórház – melynek felépülését
négy felszólalásban szorgalmazta
a Parlamentben – vezetõivel több-
ször is személyesen tárgyalt. Éven-
te a kórházi fekvõbetegek tizenkét
százaléka XIII. kerületi. A kerület-
nek jelenleg 108 ezer lakosa van, és
ez a szám folyamatosan növekszik.
Évek óta kedvezõen alakul a gye-
rekszületések száma is. Sokan vá-
sárolnak nálunk lakást, ami a bi-
zalom jele. Ez nagy felelõsséget ró
a kerület vezetõire, akik arra törek-
szenek, hogy minden tekintetben
jó ellátást biztosítsanak az itt élõk
számára.

A közmeghallgatás sikeres volt,
a személyes és írásbeli kérdésekre
részletes tájékoztatást kaptak a
lakosok.

CSOP VERONIKA

���

A képviselõ-testület
2010. december 9-i ülésén

– levette a napirendrõl a „Javas-
lat a XIII. Kerületi Önkormányzat
Képviselõ-testülete Szervezeti és
Mûködési Szabályzatáról szóló ren-
delet módosítását”, a „Javaslat a
2011. évi beruházási célokmányok-
ra” címû elõterjesztést, a „Javaslat a
Budapesti Önkormányzati Parkolá-
si Kft. 2011. évi üzleti tervére és a
2011–2014. évi középtávú üzleti
stratégiájára” és a „Javaslat a „SIMA
ÚT” Kft. 2011. évi üzleti tervére és a
2011–2014. évi középtávú üzleti
stratégiájára” címû elõterjesztést.
Ezen témák tárgyalását a 2011. évi
munkaterv alapján határozza meg;

– tudomásul vette Urbán Szabó
Sándornak a Zrt. felügyelõbizottsági
tagságáról 2010. november 2-án tör-
tént lemondását. Megválasztotta
Szabó Zsoltot felügyelõbizottsági
tagnak 2011. május 31-ig;

– delegálta az Iskolaszékekbe
2011. január 1-jétõl 2014. december
31-ig: a Prizma Általános Iskolába
Tálosné Pálvölgyi Mártát, a Csata
Utcai Általános Iskolába Szûcs Pé-
tert, az Ének-zenei és Testnevelési
Általános Iskolába Karácsonyi Zol-
tánt, a Pannónia Általános Iskolába
Takács Ferencet, a Hegedûs Géza Ál-
talános Iskolába Holopné Schramek
Kornéliát, az Eötvös József Általá-
nos Iskolába dr. Puchner Gábort, a
Hunyadi Mátyás Általános Iskolába
Bodorné Farkas Zsuzsannát, a Gár-
donyi Géza Általános Iskolába Csiga
Gergelyt, a Számítástechnikai Álta-
lános Iskolába Szabolcsi Erzsébetet,
a Berzsenyi Dániel Gimnáziumba
Harrach Tamást, az Ady Endre Gim-
náziumba Hiszékeny Dezsõt, a Né-
meth László Gimnáziumba
Rajacsics Lászlót, a XIII. Kerületi
Zeneiskolába Kugyela Attilát. Az ér-
dek-képviseleti fórumok közül: a
Prevenciós Központba Szabó Esz-
tert, a Szociális Szolgáltató Köz-
pontba Sági Juditot, az Egyesített
Bölcsõdékbe Magos Pétert, a Gon-
dozóházba Frenkelné Pusztai Zsu-
zsannát, a Frim Jakab Szociális In-
tézményébe Szabó Zsoltot;

– delegálta a Nyírõ Gyula Kórház
Tulajdonosi Felügyelõtanácsába Sá-

gi Juditot, Alpern Juliannát,
Nemeskéri Jánost, a Heim Pál Gyer-
mekkórház Tulajdonosi Felügyelõ-
tanácsába Csiga Gergelyt 2011. ja-
nuár 1-jétõl 2014. december 31-ig;

– módosította az önkormányzat
vagyonáról és a vagyongazdálkodás
szabályairól szóló rendeletét. Mó-
dosításával lehetõséget teremtett a
törvény által elõírt bevételi arányok
mellõzésére és az Angyalföldi Média
Közalapítvány fenntartására. Az ál-
lamháztartásról szóló törvény ki-
mondja, hogy a közalapítványok
csak abban az esetben tarthatók
fenn, ha bevételük több mint 80%-a
az államháztartáson kívüli forrásból
származik. Az önkormányzat által
alapított közalapítványok fõ bevéte-
li forrását az önkormányzati támo-
gatás jelentette, mely meghaladta a
jogszabály által megengedett 20%-
os államháztartási eredetû támoga-
tás mértékét;

– elfogadta az Angyalföld Fejlesz-
téséért Közalapítvány, a XIII. Kerü-
let Gyermekeiért Közalapítvány, a
XIII. Kerületi Közbiztonsági Köz-
alapítvány, a XIII. Kerület Közmû-
velõdéséért Közalapítvány és a XIII.
Kerület Testneveléséért és Sportjá-
ért Közalapítvány megszüntetésére
és az Angyalföldi Média Közalapít-
vány mûködésének fenntartására
szóló javaslatot;

– elfogadta a 2011. évi munka-
tervét;

– módosította a XIII. Kerületi
Sport és Szabadidõ Közhasznú
Nonprofit Kft., a XIII. Kerületi Kör-
nyezetgazdálkodási Nonprofit Kft.,
a „SIMA ÚT” Út- és Közmûépítõ
Kft., az Angyalföld-Újlipótváros-
Vizafogó Vagyonkezelõ Zrt., a Lehel
Csarnok Élelmiszer-kereskedelmi
Központ Üzemeltetõ Kft., a XIII. Ke-
rületi Közmûvelõdési Nonprofit
Kft., a XIII. Kerületi Egészségügyi
Szolgálat Közhasznú Nonprofit Kft.
és Budapest Fõváros XIII. Kerületi
Önkormányzat között létrejött köz-
szolgáltatási szerzõdést;

– mint alapító elfogadta az
Angyalföld-Újlipótváros-Vizafogó
Vagyonkezelõ Zrt., a Lehel Csarnok

Üzemeltetõ Kft., a XIII. Kerületi
Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft., a XIII. Kerületi Kör-
nyezetgazdálkodási Közhasznú
Nonprofit Kft., a XIII. Kerületi Köz-
mûvelõdési Nonprofit Kft., a XIII.
Kerületi Sport és Szabadidõ Köz-
hasznú Nonprofit Kft. 2011–2014.
évi középtávú üzleti stratégiájára és
a 2011. évi üzleti tervére tett javasla-
tokat;

– elfogadta a Csata Utcai Általá-
nos Iskola alapító okiratának módo-
sítását 2011. január 1-jei hatállyal;

– nem élt elõvásárlási jogával a
Meder utca 1–3. szám alatt található
15 705 m2 területû kivett udvar és
egyéb épületként nyilvántartott in-
gatlan esetében;

– a 25708/8. számú közterület-
nek a Visegrádi köz nevet adta;

– elhalasztotta a Szekszárdi
u.–Váci út–volt iparvágány–Újpa-
lotai út által határolt közterület Jászi
Oszkárról történõ elnevezésének
kezdeményezését a teljes útszakasz
átadásáig;

– 2 800 000 Ft segélyt nyújtott a
vörös iszap sújtotta Kolontár tele-
pülés lakossága részére, huszon-
nyolc családnak, családonként
100 000 Ft összegben;

– elfogadta, hogy a „Beszámoló
Budapest Fõváros XIII. Kerületi Ön-
kormányzat Esélyegyenlõségi Prog-
ram idõarányos teljesítésérõl” címû
elõterjesztést a 2011. évi munkater-
ve alapján tûzi napirendre;

– egyetértett a Budapesti Önkor-
mányzati Parkolás Kft. átalakulásá-
ra vonatkozó szétválási és egyesülé-
si szerzõdésben meghatározott va-
gyonmegosztási elvekkel;

– elfogadta a lakás- és helyiség-
gazdálkodási koncepció 2007–
2010. évi feladatainak teljesítésérõl
szóló beszámolót. A 2007. évi kon-
cepciót érvényben hagyta, és kiegé-
szítette a 2014-ig szóló feladatokkal;

– tudomásul vette a Nyírõ Gyula
Kórház, a Heim Pál Gyermekkórház
tulajdonosi felügyelõtanácsaiba,
felügyelõtanácsaiba delegált képvi-
selõk éves tevékenységérõl szóló tá-
jékoztatót.

Születésének 110. évfordulóján
emléktáblájának megkoszorúzá-
sával emlékeztek Gidófalvy Lajos
ezredesre január 8-án, aki egész
életével és hõsi halálával is nemze-
tét, a hazát és az emberiség igaz
ügyét szolgálta.

– Évrõl évre a világ számos he-
lyén és temetõjében emlékeznek
meg ismert vagy ismeretlen kato-
nahõsökrõl, akik fegyverrel bizto-
sították Magyarország fennmara-
dását – mondta beszédében Bõsze

József nyugállományú alezredes, a
Gidófalvy Emlékbizottság elnöke.
– Ezek egyike Gidófalvy Lajos ez-
redes, aki tetteivel tovább öregbí-
tette a magyar katonák messze föl-
dön híres hõsiességét.

A magyar antifasiszta ellenállás
hõsi halottjának emlékét a volt ka-
tonáiból alakult emlékbizottság
ápolja. Az õ tevékenységüknek kö-
szönhetõ, hogy a fõhadnagyot
1948-ban posztumusz õrnaggyá,
majd születésének 90. évfordulója

alkalmából, 1991-ben a Magyar
Köztársaság honvédelmi minisz-
tere posztumusz ezredessé léptet-
te elõ. A bizottság aktív közbenjá-
rása kellett ahhoz is, hogy
Gidófalvy Lajosról a XIII. kerület-
ben utca és lakótelep, valamint egy
emléktábla – melynél többek kö-
zött dr. Szanyi Tibor országgyûlési
képviselõ is elhelyezett egy koszo-
rút – viseli nevét.

SZABÓ

Gidófalvy Lajosra emlékeztünk
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A közelmúltban több újlipót-
városi házban hasonló jellegû
tûzeset történt. A lakosság
köznyugalmát romboló ese-
tek megelõzéséért az önkor-
mányzat vezetése határozot-
tan kérte a bûnüldözõ szerve-
ket az esetek kivizsgálására,
kiemelt kezelésére, a szüksé-
ges intézkedések megtételére.
Magunk is elkövetünk min-
dent az esetek végleges meg-
szüntetése érdekében, egyút-
tal kérjük a lakosságot, hogy
mûködjenek közre a kerületi
tûzoltóság és rendõrség által
javasolt óvintézkedések meg-
tételében, ezzel is csökkentve
az újabb tûzesetek kockáza-
tát. 

Kérjük a lakókat, hogy min-
den esetben zárják a ház bejára-
ti ajtaját. Gyõzõdjenek meg ar-
ról, hogy kit engednek be.
Amennyiben ismeretlen, gya-

núsan viselkedõ személyt lát-
nak a lépcsõházban, haladékta-
lanul értesítsék a XIII. kerületi
rendõrkapitányság ügyeletét a
06 (1) 236-2812-es telefonszá-
mon.

Az ingatlan területén elhe-
lyezett szemét tárolására, el-
szállítására használt edényeket
úgy helyezzék el, hogy tûz ese-
tén az éghetõ anyagok tovább-
terjedése gátolva legyen. A tá-
rolóedényeket ne tegyék köz-
vetlenül elektromos szerelvé-
nyek, gázvezetékek, nyílászá-
rók közelébe. Az elszállításra
váró tárolóedények kihelyezé-
sének idõtartamát csökkentsék
a minimálisra.

Védjük, óvjuk egymást, érté-
keinket, nyugalmunkat, közös
tulajdonunkat!

DR. TÓTH JÓZSEF

POLGÁRMESTER

Építõipari Nívódíj
a Pannónia Általános Iskola épületének felújításáért
A magunk mögött hagyott év utol-
só negyedében rangos díjak fémje-
lezték a kerületi önkormányzat kü-
lönbözõ területeken végzett szak-
mai tevékenységének magas szín-
vonalát. Októberben a Magyar Tu-
rizmus Zrt. által meghirdetett Virá-
gos Magyarországért környezetszé-
pítõ versenyben kerületünk Buda-
pest fõváros kategóriában elsõ he-
lyezést ért el. Novemberben a XIII.
kerületi önkormányzat közszolgál-
tatása elnyerte a Magyar Minõség
Háza® Díjat a 2010. évre. Decem-
berben a Pannónia Általános Isko-
la Építõipari Nívódíjban részesült.

A 2010-ben fennállásának 100.
évfordulóját ünneplõ iskola tavaly
már kiérdemelt egy másik jelentõs
elismerést, az Építészeti Nívódíjat.
A decemberben kapott nívódíj a
létesítmény felújításában, korsze-
rûsítésében részt vevõk jó együtt-
mûködésének, a kiváló tervezés-
nek, és a mesterséget magas fokon

megvalósító kivitelezésnek nyilvá-
nos elismerésére. A díjat a Hiszé-
keny Dezsõ, a XIII. kerület alpol-
gármestere vette át.

Az Építõipari Nívódíjat tíz kate-
góriában ítélték oda, a Pannónia
Általános Iskola a rehabilitáció ka-
tegóriában érdemelte ki a szakmai

elismerést. Mint ismert, a 800 diák
befogadására képes oktatási intéz-
mény 2008–2009-ben teljeskö-
rûen megújult, korszerûsödött.
A hatszintes iskola 2400 négyzet-
méterrel gyarapodott, és új, a leg-
modernebb igényeknek is megfele-
lõ tornacsarnokkal bõvült, de a fel-
újítók a rekonstrukció során meg-
õrizték az épület korábbi klasszikus
jegyeit. A munkákra az önkor-
mányzat összesen 2,4 milliárd fo-
rintot fordított saját forrásból.

A kivitelezésnél alapvetõ volt az
akadálymentes közlekedés bizto-
sítása. A mozgássérülteket két lift,
küszöbmentes ajtók és megfelelõ
nyílásméretek segítik közlekedé-
sükben, s nem maradtak el a moz-
gássérültek számára készült WC-k
sem. Az épületben egy 100 négy-
zetméteres könyvtár és egy 213
négyzetméteres bálterem szolgál-
ja a diákokat a mindennapokban
és az ünnepi rendezvényeken.

Csendes áruház,
zöldfelületekkel
Újlipótvárosi építkezés-
rõl kaptunk hírt, megkér-
deztük az illetékest, hogy
mennyire zavarhatja a
lakosságot.

Idén tavasszal nyílik egy élelmi-
szer-áruház az Ipoly utca és a Pan-
nónia utca sarkán meglévõ épület
földszintjén, a közös egyeztetés
eredményeként remélhetõleg nem
zavarva a környék lakosságát – tá-
jékoztat a fejlesztésrõl Csonka Ta-
más, a XIII. Kerületi Polgármeste-
ri Hivatal Építésügyi Osztály veze-
tõje. A 755 négyzetméteres üzleti
terû áruházat gyalogosan az
Ipoly utcából lehet meg-
közelíteni, de tarto-
zik hozzá
majd

egy 24 férõhelyes felszíni parkoló
is. A vásárlók számára ingyenesen
használható parkolóba a Gogol ut-
cáról lehet be-, majd a Pannónia
utca felé kihajtani. Az építtetõk a
Pannónia utcai oldalon az elbon-
tott kerítés helyére hat úgyneve-
zett konténeres fát és élõ sövényt
telepítenek a zajszint csökkenté-
sére és a korszerû lakókörnyezet
fejlesztésére. A felszíni parkoló te-
rületén további zöldfelület és hat
élõ fa telepítését tervezik. Az ilyen
típusú városi áruházaknál köz-
ponti kérdés az a zajterhelés,
amely a közvetlen lakókat érinti.
Csonka Tamás arról is tájékozta-
tott, hogy ebben a kérdésben is a

legszigorúbb hatályos jogsza-
bályok szerint jár

el az

ingatlanfejlesztõ. Az árufeltöltést
délelõtt végzik majd, napi két-há-
rom alkalommal. Az áruátvevõ ka-
puhoz az áruszállító jármû gumi-
köpenyes „dokkolóval” csatlako-
zik, és így az áruátvétel már zárt
légtérben történik. Az autókról az
áru kiemelése ilyen módon az épü-
leten belül történik. Az áruszállító
autók platója és a rámpa padozata
sima lesz, ezért az árufeltöltésbõl
adódó zajhatások nem zavarják
majd a környéken élõk nyugalmát.
A bevásárlókocsikat kizárólag az
épületen belül használhatják majd
a vásárlók, azon kívül – így a par-
kolóban – nem. Az árubeszállítás
megfelelõ engedéllyel rendelkezõ,
jó mûszaki állapotú teherautókkal
történik, ennek következtében
magas zajszint nem terheli majd a

környezetet.

Idegenforgalmi adó
A képviselõ-testület 2010. decem-
ber 22-i soron kívüli ülésén elfo-
gadta az idegenforgalmi adóról
szóló önkormányzati rendeletét.
A helyi adókról szóló törvény fel-
hatalmazása alapján a települési
önkormányzat képviselõ-testülete
rendeletben helyi adófajtákat ve-
zethet be. Az idegenforgalmi adó
fõváros területén történõ beveze-
tését a törvény ez idáig kizárólag a
Fõvárosi Közgyûlés számára tette
lehetõvé. A fõváros és a kerületek
forrásmegosztás keretében része-
sülhettek ebbõl az adónembõl. 

A Magyar Köztársaság 2011. évi
költségvetését megalapozó egyes
törvények módosításáról szóló
törvényben foglaltaknak megfele-

lõen a Fõvárosi Közgyûlés az ide-
genforgalmi adó bevezetésére ak-
kor jogosult, ha ahhoz minden
adóév tekintetében az érintett ke-
rületi önkormányzat képviselõ-
testülete elõzetes beleegyezését
adja. Ezzel a rendelkezéssel a jog-
szabály lehetõvé tette az idegen-
forgalmi adó kerületi hatáskörbe
vonását az érintett kerület egyedi
döntése alapján. A XIII. kerület el-
helyezkedése, élénk idegenforgal-
mi élete és az itt mûködõ szállás-
helyek kapacitása alapján az adó-
nem kerületi mûködtetése esetén
a forrásmegosztás révén juttatott
összeg az elõzetes számítások sze-
rint várhatóan a duplájára növel-
hetõ.

A képviselõ-testület decemberi
ülésén a 25708/8. számú rendele-
tével a Váci út, Vésõ utca és Viseg-
rádi utca által határolt közterület-
nek a Visegrádi köz nevet adta.
A területen felépült új Minimanó
Bölcsõde – Ákombákom Tagóvo-
da épületegyüttes eddigi címe Vá-
ci út 88–90. volt. Az új épületnek
közvetlen közterületi kapcsolata
kizárólag a parkosított területtel
van. A gyermekintézmény bejá-

ratát is ehhez az ingatlanhoz kap-
csolódóan alakították ki és innen
közelíthetõ meg.

A címnyilvántartás szerint a
Váci út 88–90. szám alatt egy 90 la-
kásos magántulajdonú társasház
áll. A címazonosság félreértést,
problémát okozott. Az új elneve-
zéssel és házszámozással a gyer-
mekintézmény könnyen megta-
lálhatóvá válik és nem téveszthe-
tõ össze a társasház címével.

Tûzesetek
Újlipótvárosban

Új név:
Visegrádi köz
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Asegítségüket kérem. Komoly
vitába keveredtem ugyanis

Zoltán barátommal a tizenötös
villamos tárgyában. Õ ezt állítja,
én amazt, és sehogy sem tudunk
zöldágra vergõdni. Úgyhogy arra
kérem önöket, aki emlékszik a ti-
zenötös villamosra, legyen a koro-
natanúnk ebben a dologban.

D e kezdjük az elején. Az eleje
az ott van, hogy néhány

nappal az új esztendõ kezdete után
álltam a Jászai Mari tér és a körút
sarkán, és figyeltem a térrõl a híd-
ra hajtó autókat. Már annak is
örültem nagyon, hogy oly sok idõ
után fel lehet menni a hídra megint
a rakpart irányából, de külön
örömmel töltött el, hogy a gondos
forgalomszervezõk végre egy köz-
lekedési lámpát is elhelyeztek a ka-
nyarív szélén. Általában nem va-
gyok barátja a villanyrendõrnek,
szerintem Pest-szerte rengeteg fö-
lösleges darab van belõlük, és
mindegyik csak arra való, hogy le-
lassítsa a forgalmat, de ezt itt csak
helyeselni tudom. Emlékszem,
azokban a daliás idõkben, amikor
még két sávban lehetett a hídra zú-
dulni, fõ mûsoridõben hosszú per-
cekig nyújtogattam a nyakam,
hogy keresztüllássak a mellettem
sasszézó automobilon, és megta-
láljam azt a századmásodpercet,
amikor sikerülhet beékelõdni a
körútról a hídra hömpölygõ kocsi-
sorba. Most bezzeg pompás lámpa
segíti az embert. Igaz, így, elsõ lá-
tásra rövidnek tûnik, csúcsforga-
lomkor, gondolom, a benzinkútig
áll majd a sor a felsõ rakparton, de
valamit valamiért. Majd elbeszél-
getünk addig az utunkba esõ fek-
võrendõrökkel.

O tt állottam tehát, mélázva
és gondolkodva, és ahogy

lenni szokott, egyszer csak azon

vettem észre magam, hogy már
megint a múltba révültem el. Jele-
sen oda, amikor még a virágbolt
helyén itt egy villamos-végállomás
állott. Nagyon nem volt végállo-
másszerû, véget ért a sín egy ütkö-
zõvel, és kész, az emberek meg a
járdán állottak, várva a szerelvény
beérkeztét. (Ezen az állottakon
most faragok egy kicsit. Ha jól em-
lékszem, ez volt az a viszonylat –
imádom ezt a szót, mit csináljak,
folyton belekeverem mindenbe:
kisasszony, mondja, nem volt mi-
nékünk hajdan bûnös viszonyla-
tunk? – ez már-már olyan, mintha
Krúdy írta volna –, amelyik elég
ritkán járt. Ezért aztán akár a ket-
tes villamos felõl jött az ember,
akár a hatos felõl, akár a Pozsonyi
útról, ha azt látta, hogy benn áll a
szerelvény, gondolkodás nélkül
futni kezdett. Mert ha lekési, ros-
tokolhat naphosszat a Jászai Mari
téren. Az állottak helyett tehát
még a futottak formulát javas-
lom.)

E gyszóval elrévültem a fél-
múlt irányába (gyûjtõknek:

az ezerkilencszázharmincöt és
ezerkilencszázhetvenhét közötti
idõbe: akkor járt ugyanis errefelé a
tizenötös, meg idõnként a tizen-
ötös a), magam elõtt láttam a régi-
módi, lecsapható ajtajú kis kocsi-
kat, amelyek gyerekkoromban jár-
tak erre, képzeletemben beszívtam
a bõrfogantyúk és csengõzsinórok,
meg a frissen lakkozott faülések il-
latát, és hallottam szinte a kalauz
rikkantását, hogy „a peronon
sunnyogóktól is kértem a jegyet!”,
egyszóval ismét kissrácnak képzel-
tem magam, ami mindig jólesik a
lelkemnek. És képzeletben végig-
döcögtem a hajdani vicinálissal a
Pozsonyi úton, aztán a Dráva ut-
cán, aztán kikanyarodtam a Váci

útra vele, és eljutottam lassan az
újpesti remízig. (Ismét gyûjtõk-
nek: kalandos évtizedei során a ti-
zenötös elég sokfelé megfordult,
volt, hogy a Váci úton visszament
a Vágány utcáig, volt, hogy ott sem
állt meg, hanem a Rudas László –
régen és most: Podmaniczky – ut-
ca érintésével átszelte a Szinyei
Merse utcát, majd elbaktatott a
Keletiig és még azon is túl, volt,
hogy csak a Dráva utcáig járt, és
volt még másképpen is: akit a vil-
lamoshistóriák érdekelnek, azokat
Legát úr közlekedéstörténeti köny-
veihez utalom jó szívvel.) Aztán,
hogy mindezek megtörténtek ve-
lem, a múltidézésbe bevontam az
én Zoli barátomat is, akivel egy-
idõsek vagyunk, és egyként rajon-
gunk ezért a városért évtizedek
óta. Szó szót követett, õ erre emlé-
kezett, én arra, kocsitípusok és
megállóhelyek repkedtek a levegõ-
ben, amikor a Zoli váratlanul any-
nyit mondott: kitérõ. És még –
kitérõleg – hozzátette: botos kité-
rõ. Én viszont ellene vetettem, hogy
rosszul emlékszik, botos kitérõ
csak a nyolcas villamoson volt (ezt
õ sem vitatta), a tizenötösön nem.
(Ha valaki nem tudná, a kitérõ
olyan félholtvágány, ahol a kocsi
megvárja a szembejövõt az egyvá-
gányú vonal esetében. Botos kité-
rõnél a két vezetõ marsallbotot cse-
rél, ezzel igazolja, hogy kivárta a
sorát.)

I tt tartunk most. Aki nálunk is
jobban emlékszik, jelentkez-

zék. Egyébként pedig boldog új esz-
tendõt mindenkinek, vagy, ahogy
a hetvenkilences troli ülõkalauza
mondotta hetvennyolctól immár a
Pozsonyi útnál: középkész, indu-
lás!

JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 34.A humoros
lokálpatrióta
Hatvanötödik születésnapja

alkalmából köszöntötték
díszpolgárunkat, Farkasházy Ti-
vadart a polgármesteri hivatalban.
Ez alkalomból beszélgettem a ne-
ves újságíróval, humoristával.

– Hogyhogy a 13. kerületben te-
lepedett le? A Fradi nem itt játszik,
az Operaházat máshová építették,
a Lovi sincs itt.

– A szüleim a felelõsek, ugyanis
a Wahrmann (Victor Hugo) utcá-
ban születtem, pontosabban on-
nan vitték be anyámat a Zsidó Kór-
házba (késõbb Szabolcs, ma lakat-
lan), utána a Sallai Imrében (Tát-
ra) laktunk, majd a Kiss Józsefben
(Visegrádi), onnan a Csáki utcába
(Hegedûs Gyula) költöztünk,
utóbbi két helyen négy lakásunk is
volt, közben a Felka utcában is volt
egy garzonom, amely érthetetle-
nül évtizedek óta tartja a nevét,
nem úgy kisebbik fiam utcája, a
Pannónia (elõtte Rajk László),
vagy a Sziget utcai iskolám (most
Radnóti). Két fiam is a Kassák-
gimnáziumban érettségizett, de
két különbözõben, mert az egyik
Ady lett közben, én pedig a Bolyai-
ban a Váci úton. Nagyobbik fia-
mék most költöztek a Petneházy
utcából a Kárpát utcába, anyám a
Szent István parkban lakik, húsz
évig a Vígszínházban dolgozott, a
Hócipõ szerkesztõsége is a kerü-
letben van, két unokám itt jár böl-
csõdébe.

– Van-e humora a kerületnek?
Máshogyan nevetnek-e itt az em-
berek a poénokon? Szokott-e vicce-
lõdni ott, ahol lakik?

– A kerületnek semmi humora
sincs. A Heti Hetes alaptagjai kö-
zül is csak Gálvölgyi, Bajor, Kern,
Hernádi, Kéri, Hajós és én laktam
a kerületben évtizedekig. Tõlem
kétszáz méteres körzetben lakott
Kellér Dezsõ, Salamon Béla, Már-
kus László, Soós András, rá keve-
sebben emlékeznek, pedig nem
csak kiváló humorista volt, de õ ír-
ta a mindmáig egyetlen gombfoci-
szakkönyvet is a Gyöngyház utcá-
ban. Ahol lakom, ott nem szoktam
viccelõdni, mert a feleségem, Mi-
mi is ott lakik, és neki az már sok
lenne.

– Élnek-e önben lokálpatrióta
érzések? Ha Szárszó és Újlipótváros
között választani kellene, melyikre
szavazna?

– Ez az évszaktól függ, nyáron
minden bizonnyal Szárszót vá-
lasztanám, de a másik három év-
szakban Újlipótvárost. Pláne
most, hogy a Pozsonyi út környéke
kezd teli lenni kávéházakkal és

könyvesboltokkal. S két rövid sé-
tálóutca is akad, már csak arra vá-
gyom, hogy a Duna-parton is
csökkenjen a forgalom, s ne kell-
jen (álló)hajóra szállni egy kis le-
vegõért. Szóval jó lenne ott is kiül-
ni, a fenti forgalmat levinni, s pro-
menáddá változtatni a Margit híd
és a Dráva utca közti részt. De leg-
alábbis az egyik sávját a Szent Ist-
ván parkig.

– Mit szeret jobban? Írni, rádi-
ózni vagy tévézni?

– A Magyar Rádió három éve
létszámfelettinek nyilvánított, ta-
lán túl sok volt már benne az is-
mert rádiós, engem meg nem is-
mert senki. A tévébõl többen is-
mernek, de írni jobb, mert akkor
az ember kettesben lehet az olva-
sóval, és nem függ másik hat kollé-
gától, akiket nagyon szeretek, de
ha viaskodni akarok, akkor elme-
gyek focizni, bár a Szent István
park nagymedencéjében sajnos
már nem lehet.

– Azt mondják, az a baj a jelen-
legi politikusokkal, hogy nincs hu-
morérzékük.

– Ha ez az egy bajuk lenne, ak-
kor az ország sokkal boldogabb és
gazdagabb lehetne. Bár nagy baj a
hiánya, mert a humorérzék ott
kezdõdik, amikor valaki önmagán
is tud nevetni. Ergo, elismeri ezt
vagy azt a hibáját, és nem azt szaj-
kózza állandóan, hogy õ milyen tö-
kéletes, az elõdje meg milyen go-
nosz volt. 

– Legendás memóriájáról gyak-
ran ironizálnak az ismerõsei. Mi
van emögött?

– Pár éve Spiró Györgyöt, a hí-
res írót kérdeztem: nem tudod, ki
ült mellettem a suliban? Mire õ: de-
hogynem, én.

(BICÓ)

100 évesen is boldogan
Hanti Endréné Anci néni, ahogyan
ismerõsei hívják, a múlt hónapban
töltötte be 100. évét. Pedig nem jó-
soltak neki nagy jövõt. Élete elsõ
négy évében édesanyja naponta
imádkozott az égiekhez, hogy gyó-
gyítsák meg a törékeny kislányt a
krónikus betegségébõl. A teljes
szellemi és korához képest jó fizikai
frissességnek örvendõ Anci néni
pécsi lány volt. A baranyai megye-
székhely második legszebb lánya
volt, és õ volt a második, aki jogo-
sítványt szerzett Pécsett 1930-ban.

– Amikor férjemet Budapestre
helyezték és örököltem egy lakást
a Tátra utcában, 1964-ben ideköl-
töztünk – meséli a múltat a kedves
arcú asszony. – Megszerettem a
várost, a kerület pedig életem szer-
ves része lett.
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LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

Keret akció!

11--eett FFIIZZEETT 22--tt KKAAPP
vagy

LLEENNCCSSEE  AAKKCCIIÓÓKK
Részletek a boltban.

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

100 év hajléktalan-, szociális- és la-
kásügyi kezdeményezései Buda-
pesten címmel nyitotta meg több
mint egy éven át tartó rendezvény-
sorozatát a Dózsa György úti Nép-
szálló. A színes programok és elõ-
adások mellett a nyitókonferencia
egyik különlegessége a 100 éves
születésnapra helyreállított, az in-
tézmény épülete elõtt álló kande-
láber átadása volt.

A Népszálló jogutódjaként mû-
ködõ Budapesti Módszertani Szo-
ciális Központ igazgatója elmond-
ta: a korabeli oszlop nem közvilá-
gítási funkciót látott el a századelõ
Budapestjén, hanem a Népszálló
gázégõvel világító cégérét tartotta. 

A központban manapság a 326
bentlakó nem csak valóban embe-
ri körülmények között vészelheti
át nehéz napjait, de már speciális
szolgáltatásokat is igénybe vehet a
társadalomba való minél köny-
nyebb visszailleszkedés érdeké-
ben. 

Jubileumi rendezvények

Sikeres
Bolyai Napok

A múlt évben ünnepelte fennállá-
sának 125 éves évfordulóját a Bo-
lyai János Szakközépiskola. Ebbõl
az alkalomból az immár hagyomá-
nyos Bolyai Napok keretében de-
cember 17-e és 21-e között jubi-
leumi rendezvények egész sorát
tartották.

Dr. Szenes György mérnökta-
nár, igazgató elmondta: nyolc, Bo-
lyai nevét viselõ intézmény – köz-
tük egy kárpátaljai, egy vajdasági
és hat magyar település középis-
kolájának – tanárokból és diákok-
ból álló csapatát látták vendégül.
Vetélkedõt rendeztek számukra
magyar tudósokról, valamint
vers- és prózamondó versenyen is
összemérhették tudásukat. A
résztvevõk megismerkedtek a fõ-
város nevezetességeivel, és látoga-
tást tettek az Országházban. A
programot jó hangulatú diszkó
zárta.

A többnapos rendezvénysoro-
zat keretében az iskola folyosóin

Angyalföld története címmel
Chochol Károly fotómûvész mun-
káiból nyílt tárlat. Ezenkívül még
három érdekes kiállítást nyitottak
meg. Az egyik egy iskolatörténeti
gyûjtemény, amelyet még január
elsõ hetében is megtekinthettek az
érdeklõdõk. Ebbõl kiderült, ho-
gyan is nézett ki egy iskolapad év-
tizedekkel ezelõtt, vagy milyen volt
a sokat emlegetett, a mai diákok
számára már kuriózumnak számí-
tó nádpálca.

Volt még számítástechnika-
történeti, valamint technikatörté-
neti kiállítás is, az utóbbi a rádió, a
televízió és a mûszertechnika fej-
lõdését mutatta be. A nemzetközi
elektrotechnikai vetélkedõn négy
iskola – egy vajdasági, egy erdélyi,
egy felvidéki, valamint a Bolyai –
háromtagú diákcsapatai közül a
bolyaisok szerezték meg az elsõ
helyet.

(CSOP)

Húszéves lett a Madarász utcai
kórház Gyermekkor Alapítványa.
A szép évfordulóról decemberben
hagyományteremtõ karácsonyi
ünnepség keretében emlékeztek
meg. Az alapítvány által kezdemé-
nyezett és a támogatók segítségé-
vel létrejött bensõséges összejöve-
telen együtt ünnepeltek a kórház
gyógyult kis páciensei és a kezelés
alatt álló daganatos és egyéb beteg-
ségben szenvedõ gyerekek.

A mûsort Pethe Zsolt, az Inten-
zív Osztály dolgozója nyitotta meg
Ady Endre Karácsony címû versé-
vel, majd dr. Kemény János kura-
tóriumi elnök, valamint prof. dr.
Harmat György fõigazgató mon-
dott köszöntõt. Ezután a gyerme-
kek nyelvén kiválóan értõ bûvész,
Boldog Péter produkciója aratott
nagy sikert.

Az ünnepség egyik fénypontja a
tehetséges fiatal mûvészek jóté-
konysági koncertje volt. A gyer-
mekek által is jól ismert Puskás Pe-
ti és Lola örvendeztette meg dalai-
val a hallgatóságot. A fiatal éneke-
sek megértették, mit jelent a sú-
lyos beteg gyermekek életében a
közösség, a vidámság és a szeretet.
A közel ötvenfõs hallgatóságnak
adott koncertet követõen az éne-
kesek átmentek az Onkológiai
Osztályra, hogy beszélgessenek, és
ajándékot vigyenek azoknak a ki-
csiknek is, akik az állapotuk miatt
nem tudtak részt venni az ünnep-
ségen.

A karácsonyi ünnepély sikeres
megrendezéséhez nagy segítséget
nyújtott sok régi és új támogató,
cégek és magánszemélyek egy-
aránt. A rendezvényen a többi kö-
zött részt vett Tarjányi Péter, aki
munkatársaival együtt megismer-
kedett a kis betegekkel és az áldo-
zatos munkát végzõ kórházi dol-
gozókkal. Tarjányi Péter – aki
szerzõtársával, Dosek Ritával
együtt könyvük teljes bevételével
folyamatosan segíti az alapítvá-
nyon keresztül a beteg gyerekek

gyógyulását – most felajánlotta
készülõ, harmadik könyvének tel-
jes bevételét is.

Mint dr. Kemény János el-
mondta: húszéves fennállása
alatt a Gyermekkor Alapítvány
több mint kétszázmillió forinttal
tudta segíteni a kórházat. Az In-
tenzív Osztály most folyó teljes
felújításában is komoly része
van az alapítvány támogatásá-
nak.

CS. V.

Gyermekkor Alapítvány
Húszéves lett

A Népszálló
kandelábere



A XIII. Kerületi Polgármesteri
Hivatal Mûvelõdési, Ifjúsági és
Sport Osztálya felhívja a XIII. ke-
rületi nyugalmazott pedagógu-
sok figyelmét, hogy aki 50, 60, 65
vagy 70 éve óvónõképzõt, tanító-
képzõt, fõiskolát, egyetemet vég-
zett és legalább 30 évet dolgozott
a pedagóguspályán, arany, gyé-
mánt, vas, rubin díszoklevélben
részesülhet.

A kérelmeket 2011. február
11-ig a XIII. Kerületi Polgármes-

teri Hivatal Mûvelõdési, Ifjúsági
és Sport Osztályán nyújthatják be
(cím: 1139 Bp., Béke tér 1.
III/356., telefon: 452-4118).

A kérelemhez csatolni szüksé-
ges:

– diploma,
– 30 év pedagógus-munka-

körben eltöltött munkaviszonyra
vonatkozó igazolás (munka-
könyv vagy a nyugdíjazáskor ki-
állított munkaviszony-beszámí-
tás),

– adószám,
– TAJ-szám,
– rövid szakmai önéletrajz.

A kérelem tartalmazza a ké-
relmezõ lakcímét és a telefon-
számát is.

Magasabb fokozatú jubileumi
diploma igénylése esetén az elõ-
zõ díszdiplomákat, a kérelmet és
az oklevelet kell benyújtani, a
munkaviszonyt már nem kell
igazolni.
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Jubileumi diplomák
igénylése

Épül a látványos
közösségi központ

Épül a Radnóti Miklós Mûvelõdési
Központ (RaM), amelyet teljes
egészében a kerületi önkormány-
zat önerõbõl, 3,5 milliárd forintból
valósít meg Újlipótvárosban, me-
lyet a Vizafogón élõk is nagy öröm-
mel várnak.

Idén tavasszal már belülrõl is
megcsodálhatjuk az új multifunk-
cionális központot, amely egy ma-
got körülvevõ, különálló, de össze-
kapcsolt épületekbõl tevõdik ösz-
sze. A Pannónia utcai oldalon ta-
lálható az ovális alakú rendez-
vényterem, amely alatt a pince-
szint, gépészeti területek, raktárak
találhatók.

A nyílt, uniós közbeszerzési
eljárás elõírta egy 500–600 férõ-

helyes zenei, színházi és sport-
események megtartására is al-
kalmas rendezvényterem meg-
építését. A többcélú terem alkal-
massá válik komplex színházi és
egész estés mûvészeti és könnyû-
zenei produkciók befogadására
és rendezésére, a civil szerveze-
tek eseményeinek szervezésére,
fiatalok és idõsek számára egy-
aránt tervezett programok lebo-
nyolítására.

A földszinti nézõtér 450 m2-es,
az elsõ emeleti galériával együtt
600 fõ befogadására alkalmas, a
színpad 270 m2-es. Az emeleti
szinten irodák, a nézõtér fölé beló-
gó galériarész, öltözõk, vizes-
blokkok és egyéb kiszolgálóhelyi-
ségek lesznek.

Újabb segítség
a kolontáriaknak
A képviselõ-testület 2010. novem-
ber 11-én 2 millió Ft segélyt szava-
zott meg a vörös iszap sújtotta
20 kolontári család részére, csalá-
donként 100 000 Ft összegben.

Kolontár Önkormányzata kö-
szönetét fejezte ki az együttérzés
kinyilvánításáért és a családoknak
novemberben megszavazott anya-
gi támogatásért. Az önkormányzat

vezetése jelezte a képviselõ-testü-
let felé, hogy nem 20, hanem
28 család az, akiket jelentõsen
érintett a katasztrófa, ezért kérték,
hogy a támogatást így állapítsa
meg a testület. A képviselõ-testü-
let decemberi döntésével az össze-
get 2 800 000 forintra emelte.

Képünkön a jelképes pénzát-
adás Kolontáron.

A vizet szeretõ ember télen is vá-
gyik a vizek partjaira, a befagyott
víz jegére. A Dunai Vízirendészet
információi szerint a Duna las-
súbb folyású mellékvizein megje-
lent az egybefüggõ, de még vékony
jégtakaró. A szabad vizek jegén
tartózkodni csak akkor szabad, ha
a jég kellõ szilárdságú, nem olvad,
illetve nem mozog.

A gyakorlati tapasztalatok alap-
ján az állóvizek jege akkor tekint-
hetõ kellõ szilárdságúnak, ha vas-
tagsága eléri vagy meghaladja a
10 cm-t.

Tilos a szabad vizek jegén tar-
tózkodni: éjszaka és korlátozott
látási viszonyok között, jármû-
vel, a biztonságos munkavégzés
kivételével, kikötõk és veszteg-
lõhelyek területén, folyóvize-
ken.

Folyóvizeken jellemzõ a befa-
gyás folyamatában, hogy a már be-
állt jégmezõre újabb és újabb táb-
lák torlódnak, rakódnak, ezek nem
biztonságosak, a rajtuk való közle-
kedés életveszélyes és tilos! Elõz-
zük meg a tragikus balesetek be-
következését!

Téli balesetek
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Sportágválasztási tanács
Továbbra is egészségmegõrzõ szûrõprogram

A kerületi önkormányzat finanszí-
rozásában 11 éve tart az egészség-
megõrzõ szûrõprogram, amelyet a
BHSE Terhelés-élettani Laborató-
rium gondoz a kerületi iskolákban.
Negyedik éve már, hogy a kör élet-
vezetéssel is bõvült. A programban
a többletsúllyal élõ gyerekek és
szüleik vehetnek részt ingyenesen.
A testalkat, testösszetétel iskolai
felmérését követõen egyéni ta-
nácsadással segítik az érintett csa-
ládokat, valamint egészségnapo-
kat rendeznek a Tüzér utcai iskolá-
ban. Január 24-tõl délután 2 órától
este 6 óráig azok a kerületi lakosok
is jelentkezhetnek sporttanács-
adásra, akik az iskolai felmérésben
nem érintettek. Az utolsó órában a

szabadban tart sportoktatást az
egészségfejlesztõ. A korábbi évek-
ben nagy sikert aratott, amikor
együtt mozogtak a szervezõk a gye-
rekekkel és szüleikkel. A program
célja, hogy az alsó tagozatosok és
felnõttek együtt „dolgozzanak”
azon, hogy a felnövekvõ generá-
ciók a betegségeket elkerülve,
egészségesen nõjenek fel.

„Az egészségen – a betegségi tü-
netek hiányán kívül – a különbözõ
szervek, szervrendszerek, zavarta-
lan mûködését, a testi-lelki harmó-
niát kell értenünk” – határozza
meg az egészség fogalmát a Nem-
zetközi Gyermekközpont. Tágabb
értelemben tartalék erõt, energiát,
ellenálló képességet is jelent. Teljes

értékû egészségen a XXI. század-
ban a modern élet fokozódó tem-
pójához, gyors változásaihoz való
alkalmazkodóképességet is értjük.
Ebben a szellemben ad sportágvá-
lasztási tanácsot az országban
egyedülálló szûrõprogram 23 ezer
tanulónak. Az egészséges táplálko-
zás, a rendszeres mozgás az alapja
a gyerek fejlõdésének, hozzájárul a
jó iskolai eredményekhez. A látha-
tó eredményhez közös munka
szükséges. Ebben kívánunk az ön-
kormányzati program keretében
segítséget nyújtani. Bõvebb infor-
mációt a 320-2483-as telefonszá-
mon kaphatnak.

SZÁMADÓ JULIANNA

Aikidó

A japán harcmûvészet
Rengeteg újat tudtam meg ma-
gamról, amikor elmentem életem
elsõ aikidóedzésére. Most persze
azt kérdezed: hogyhogy magam-
ról? Miért nem arról, hogy
mi is az aikidó?

Elmagyarázom.
Az aikidó japán

harcmûvészet, a
huszadik század
közepén alapítot-
ták; egyedisége ab-
ban áll, hogy nem
legyõzni és megsem-
misíteni akarja az ellen-
felét, hanem annak tá-
madását elvezetni. Csák
Gergely edzõ elmondta: a lényeg,
hogy senki se sebesüljön meg.

Egyelõre a mozdulatok rejtélye-
sek. Odáig jutottam, hogy megállt
a mester elõtt az egyik új edzõtár-
sam, megpróbált behúzni egyet a
fiatalembernek, az pedig két rövid,
de határozott mozdulattal a földre
küldte szegényt. Ütést csak a tá-
madó próbált bevinni, de mielõtt a
keze elérte volna az aikidómester
arcát, a földön volt. Aztán felállt új-
ra és támadott.

– Sosem szabad feladni – bizta-
tott a mester az edzés után. Kide-

rült: a kezdõknek elõbb biztonsá-
gosan meg kell tanulniuk esni,
hogy a technikákat véghez tudják
vinni.

– Az elsõ edzéseken gurulni ta-
nulunk, alaplépéseket – magya-
rázta az edzés után Csák Ger-

gely. – Olyan alaptechnikákat
tanítunk, amelyek lehetõvé

teszik, hogy késõbb rea-
lisztikus támadásokra

realisztikusabban
tudjunk reagálni.

Az edzés alatt sok
mindent megtanul-

tam magamról.
Például kiderült,

hogy még mindig tudok bukfencet
csinálni – a gimnáziumi tornaórá-
kon kellett utoljára próbálkoz-
nom. Sosem gondoltam volna,
hogy olyan izmaim is vannak,
amik másnap bizony az izomláztól
sajognak. Aztán az is kiderült, mi-
lyen nyugodtság tölti el az embert
az edzés után. Másfél óráig nem fi-
gyeltem a gondjaimra: a vizsgák-
ra, a fõnökre, a mogorva emberek-
re. És nem utolsósorban: újra tud-
tam nyugodtan aludni.

C. G.

Ferenczy Kupa
Az Angyalföldi Sportiskola és Diáksport Egyesület december végén
17. alkalommal rendezte meg a hazai kézilabda-utánpótlás egyik
legnagyobb tornáját, a Ferenczy Kupát.

A Vasas SC kézilabda-szakosztályának alapítójáról, Ferenczy Jó-
zsef tanár úrról elnevezett megmérettetésen ezúttal 9 korosztályban
összesen 74 csapat mérkõzött meg egymással. A tornára jó ideje
külföldrõl is érkeznek csapatok, ezúttal az osztrák Hypo, valamint a
romániai Kézdivásárhely és Nagybánya csapatai tették tiszteletüket
kerületünkben. 

Az ASIDSE sportolói jól szerepeltek, a két-két második és harma-
dik helyen túl a 2000-es korosztály lány csapata begyûjtötte a torna-
gyõzelmet.

SZ. T.

Próbáld ki az aikidót ingyen!
A Zumm Aikido Egyesület aikidóedzéseket indít Budapesten.

Kezdõknek heti két edzés, elszántaknak és haladóknak
ennél többre is van lehetõség.

Információ és jelentkezés:
Csák Gergely, 06 (20) 965-4298, http://zummaikido.hu

Komplett szemüveg

divatos
keret

+ 1 pár
lencse

9900 Ft

XIII., Pannónia u. 48.
329-4058

XIII., Pozsonyi út 1.
270-3804

www.annaoptika.hu
H–P: 10–18-ig
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T íz éve hunyt el, és január
18-án lesz nyolcvannyolc

esztendeje, hogy megszületett. Az
idén a centenáriumát ünneplõ Va-
sas mindmáig legeredményesebb
labdarúgója abból a szempontból,
hogy bajnoki mérkõzéseken öt hí-
ján háromszáz gólt szerzett.

Érdemes a rekorder Szilágyi
Gyulával kezdeni a jubileum miatt
nevezetes 2011-et.

Huszonkét évesen, 1945-ben
igazolt a piros-kék klubhoz, és ott
is vált híres centerré, bár elõzõleg a
Debrecen csapatában sem hagyta
unatkozni a kapusokat. Az
1943/44-es bajnokságban a Kis-
pest elleni hajdúsági gyõzelem
(4-2) alkalmával például ép-
pen négy gólt ért el…

Aztán a Vasasban szé-
dítõ szériát produ-
kált: 1946-ban
negyvennégy,
1947-ben hu-
szonhét,
1948-ban
negyven,
1949-ben
huszon-
nyolc gólt jegyzett.
Az elsõ három év-
ben két ezüst- és
egy bronzérmet
nyert, de nem
volt elége-
dett ezzel.
A Vasas el-
sõ NB I-es
aranya (1957) után azt
mondta: „A negyvenes
években állandóan baj-
nokaspiránsok vol-
tunk, de csak a máso-
dik, harmadik helyre
futottunk be. Az utóbbi két eszten-
dõben viszont életem legszebb,
legörömtelibb sikereit értem el.” 

Gólkirály is csak 1957-ben lett.
Tizenhét góllal.
Mielõtt legyintenénk erre, ve-

gyük figyelembe, hogy fél évados
bajnokság zajlott akkor tizenkét
résztvevõvel, azaz Szilágyi tizenegy
találkozón rámolt be tizenhetet. S
hogy korábban miért nem került az
élre a mesterlövészek listáján?
Azért, mert 1946-ban Deák Ferenc
66, Zsengellér Gyula 51, Szusza Fe-
renc 45 góllal foglalta el a „dobo-
gót”, aztán Deák 48, Puskás Ferenc
pedig 50 góllal jutott a trónra.

A sztahanovista Pióker Ignác
nem termelt úgy, ahogyan ezek a
csatárok…

Azt mondják, Szilágyi sosem
késett. Nem csodálom: a számok
azt mutatják, hogy érkezni, azt tu-
dott… Az edzésekre, mérkõzések-

re villanyossal járt, és nem
aknázhatta ki, hogy a XIII. ke-
rületben – a Szent István körút
közelében – lakott, mert fõvárosi
pályafutása nagy részében a Vasas
a Népligetben tréningezett és ját-
szott. Sokáig egyedül élt, mivel
örökösen azt hangoztatta: ráér
majd akkor megnõsülni, ha már
abbahagyja a labdarúgást. Te-
kintettel arra, hogy csak a Va-
sasban másfél évtizeden át fut-
ballozott, kitolta a házasság idõ-
pontját szépen…

Egyébként is visszahúzódó em-
ber volt, s ez nagy szerepet játszott

abban, hogy a válogatott-
ban csupán tizenkétszer
szerepelt. Nem hívta fel
magára a figyelmet…

Hacsak a pályán nem.
Ott vi-

szont gyártotta
a gólokat, és amint a kapu
közelébe – értsd: húsz-

harminc méteren belülre –
ért, már nem bízta másra a
befejezést. Raduly József, az
ötvenes évek kiváló jobb-
szélsõje nemegyszer frocliz-
ta azzal: „Gyula, te már a fél-
vonalnál azt hiszed, a tizen-
hatoson vagy…”

Pedig Szilágyi nem
szerette a zrikát. Mivel

õ sosem bántott máso-
kat, elvárta, hogy neki
se szóljanak mérkõzés

közben. Azt meg vég-
képp nehezen tûrte, ha „faragták”.
Egy Honvéd–Vasason Babolcsay
úgy „odavágott” a középcsatár-
nak, hogy Szilágyit le kellett vinni
a játéktérrõl. A center azonban sé-
rülten is vissza akart menni a pá-
lyára, s miután újra megjelent a
gyepen, egy tõle szokatlan „belé-
põvel” megadta a kölcsönt
Babolcsaynak. Majd a „visszavá-
gót” követõen lebicegett…

Különben gyorsan haladt. No-
ha nem tartozott a szélvész sebes-
ségû játékosok közé, akkorákat lé-
pett, hogy nehezen – vagy egyálta-
lán nem – tudták utolérni. A Kö-
zép-európai Kupa 1956-os döntõ-
jének harmadik mérkõzésén ki-
váltképp „rapid” volt. A 3-1-es fél-
idõ után a 47. és a 70. perc között
szériában négy gólt ért el, s 7-1-nél
már nem fért fel az eredményjelzõ
táblára, hogy Szilágyi, Szilágyi,
Szilágyi, Szilágyi… Utóbb Raduly
és Teleki Gyula további fejtörést
okozott a berendezés kezelõjének,
aki azonban még mindig köny-

nyebb helyzetben volt, mint a bé-
csi Rapid, amely 9-2-es vereséggel
vonult le a pályáról.

Ezt a találkozót tartják Szilágyi
legnagyobb meccsének. (Bár felte-
hetõ, hogy Kamarás Mihály, Kár-
páti Béla, Kontha Károly, Sárosi
László, Bundzsák Dezsõ, Berendi
Pál, Raduly, Csordás Lajos, Teleki
és Lelenka Sándor sem sokszor
futballozott kategóriákkal jobban,
mint azon a kora délután kezdõdõ
és kilencbe hajló találkozón…)
A center a válogatottban mester-
hármast ért el Varsóban, a lengye-
lek ellen (1950 nyarán 5-2), de a
legkülönösebb az elsõ szereplése
volt, mivel Gallowich Tibor szak-
vezetõ nyolc újpesti labdarúgó
mellé állította be a kilencedik UTE-
játékos, Patkoló Rezsõ helyére.
Nem hozott szerencsét, mert 1947-
ben, Torinóban az olaszok –
Loiknak a kilencvenedik percben
szerzett góljával – 3-2-re gyõztek…

Si, si – ordítozták az itáliaiak.
„Sziszi” – becézték itthon azt a lab-
darúgót, akit klubtársai ekképpen
jellemeztek: „Annyi gólt rúg és fe-
jel, ahány csillag van fenn, az
égen.”

Szilágyira és a többiekre gon-
dolva bízvást állítható: volt néhány
csillag idelenn is…

HEGYI IVÁN

A NÉPSZABADSÁG FÕMUNKATÁRSA

Angyalföldi
pálmafák
Azt a háromszázát!

Szilágyi Gyula
Született: 1923. január 18.
Elhunyt: 2001. október 17.
Klubjai: Debrecen, Vasas (a pi-
ros-kék klubban, amelyben
1945 és 1960 között játszott,
361 bajnoki találkozón 295
gólt ért el).
Bajnok: 1957-ben.
Magyar (Népköztársasági) Ku-
pa-gyõztes: 1955-ben.
BEK-elõdöntõs: 1958-ban.
KK-gyõztes: 1956-ban és 1957-
ben.
Gólkirály: 1957-ben.
Válogatott: 12-szer (elõször
1947-ben, utoljára 1953-ban).

Dicsõségek Csarnoka

Biztonságban
vagyunk
Örömteli és egyben ritka elisme-
résben részesült a Vasas SC elnök-
ségi tagja, dr. Fábián Péter. A nem-
zetközi biztonsági szakértõt a világ
legnagyobb és jelenleg egyetlen, a
civil és hivatásos rendvédelmi
szervezeteket valamennyi konti-
nensen összefogó és szakmailag is
képviselõ szövetsége (az IBSSA –
Nemzetközi Testõr és Biztonsági
Szolgálatok Világszövetsége) kam-
bodzsai kongresszusán a szervezet
HALL of FAME (Dicsõségek Csar-
noka) tagjai közé fogadta. A biz-
tonsági szakma életmûdíjaként
felfogható elismerés a legmaga-
sabb szintû, nemzetközi szakmai
kitüntetés, amit ezen a területen ki-
osztanak. Ilyen mértékû szakmai
elismerést magyar biztonsági
szakember még nem kapott.

A kitüntetõ címhez vezetõ útról
kérdeztük dr. Fábián Pétert.

– Mit gondol, mivel érdemelte ki
a díjat?

– Sok tényezõ közrejátszott,
több mint tíz évig vezettem Ma-
gyarország egyik meghatározó va-
gyonvédelmi cégét, amit a semmi-
bõl hoztam létre, és ami ma több
mint ezer fõnek ad munkát. Egy
esztendeje már nem csak a gyakor-
latban, hanem elméleti szinten is
próbálom átadni az ismereteimet,
a pécsi Janus Pannonius Tudo-
mányegyetemen oktatok. Ezenkí-
vül létrehoztam egy új település-
biztonsági programot, amely ko-
moly nemzetközi érdeklõdést vál-
tott ki, és amely már több hazai te-
lepülésnek volt segítségére.

– Mibõl áll ez a program?
– Egy új modellt próbálok beve-

zetni, amely a különbözõ közbiz-
tonsági szervek, így a rendõrségen
túl a polgárõrség, a településõrség
és a közterület-felügyelet szoros
együttmûködésén alapul, amely a
közbiztonsági kérdések szocioló-
giai hátterét is igyekszik feltérké-
pezni, és megoldást nyújt a jelent-
kezõ problémákra.

– Volt mibõl merítenie, hiszen
kijárta a közbiztonsági szakma
szamárlétráját. Mi vezette önt erre
a pályára?

– Katonai középiskolába jár-
tam, és fiatalon mûszaki fejlesztõ-
mérnök szerettem volna lenni. Az-
tán a rendszerváltás zavaros idõ-
szakában éppen a tisztavatás elõtt
gondoltam meg magam és szerel-
tem le. Mégis egy véletlennek kö-
szönhetõen a VIII. kerületi rend-
õrkapitányságon kötöttem ki. Itt
kerültem közel a közbiztonság té-
maköréhez. Kemény idõszak volt,
súlyos ügyekkel, de remek tanuló-
pályának bizonyult. Egy idõ után
talán kicsit sok is volt, így elhatá-
roztam, hogy saját céget alapítok,
és civil pályára térek át. Ekkor in-
dítottam el biztonságtechnikai
vállalkozásomat, amelyet aztán 12
év alatt sikerült piacvezetõvé ten-
nem.

– A sport is kiemelt helyen szere-
pel életében?

– Egész életemben aktívan
sportoltam. Sokáig a kosárlabda
volt a nagy szerelmem, majd a kü-
lönbözõ küzdõsportok hódítottak
meg. A 2000-es évek eleje óta a Ma-
gyar Kempo Szövetség vezetõje va-
gyok, de az aikidó és az ökölvívás
is nagy kedvencem.

– Hogyan került kapcsolatba a
Vasassal? 

– Két út is a piros-kékekhez
vezetett. Egyrészt a fiam sokáig
az egyesületnél vízilabdázott,
másrészt egy barátom egyszer
lehívott egy bokszedzésre a Fáy
utcába. Nagyon megtetszett az a
családias, nagyon baráti légkör,
amivel itt találkoztam, így idõvel
egyre közelebb kerültem az
egyesülethez. Mígnem Károlyfi
László, a felügyelõbizottság el-
nökének invitálására elfogad-
tam az elnökségi tagságra való
felkérést.

SZABADOS

A kambodzsai kongresszus
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Az angyalföldi cipész

Végleg letette
a kalapácsot
A Gömb utca környéke sokat vál-
tozott, új házak épülnek, eltûnt a
jellegzetes angyalföldi élet. Egy ré-
gebbi lakóház falatnyi üzlethelyi-
ségében rendületlenül fogadta
kuncsaftjait Albert Béla cipész.
Béla bácsi november 23-án töltöt-
te be a 80. életévét, most már úgy
gondolta, hogy itt az ideje abba-
hagyni a munkát.

– A cipészmesterség nálunk
családi hagyomány, nagyapám
Sarkadon volt csizmadia, édes-

anyám két testvére és a kereszt-
apám is cipészként dolgozott. Gye-
rekkoromban keresztapám buda-
foki üzletében segítettem, ott ked-
veltem meg a szakmát – emlékszik
Béla bácsi. – A háború után 15 éve-
sen mentem inasnak. Mesterem,
Marczinkó János igyekezett minél
hamarabb bevonni a munkába.
Egy év után a duplatalpas cipõk
talpát varrhattam, ami nagy szó
volt. Még borravalót is kaptam a
fõnökömtõl. Amikor kiváltottam

az ipart, nehéz volt üzlethelyiség-
hez jutni. Egy ismerõsömön ke-
resztül a Hajdú utcában kaptam
helyet, ott dolgoztam egy évig, de
nem volt nagy forgalmam. Így
1956-ban átjöttem a Gömb utcába,
több mint fél évszázadon át itt gyó-
gyítottam a beteg lábbeliket.

Béla bácsi tehát végleg letette a
kalapácsot. Nyugdíjba vonulása
után most boldogan éli napjait fe-
leségével együtt remélhetõleg még
nagyon sokáig.

Második alkalommal adták át a
XIII. Kerület Irodalmi Díjait vers,
próza és pályakezdõ kategóriában
december 18-án. A nyertesek elis-
merõ oklevélben és magas pénzju-
talomban részesültek. A beérke-
zett 49 pályamûvet szakmai zsûri

értékelte. Díjazottak: Menyhárt
Éva: Egy szem fájdalomcsillapító,
kétfelé törve, jeligéje: Pegazus.
Polgár Veronika: Rozsdafarkú, jel-
igéje: Lépések. Zemlényi-Kovács
Barnabás: Óda a lanton ülõ lány-
hoz, jeligéje: Szirén.

Lezárult az irodalmi díj névpá-
lyázata is, melyet Balla Zsófia köl-
tõnõ (képünkön jobb oldalt) ötlete
alapján Radnóti Miklós Irodalmi
Díjra változtattak. A költõnõ pénz-
jutalmat kapott a nagyszerû javas-
latért.

49 pályamû A13 Színház
Az Angyalföldi József Attila Mûvelõdési Központban a Füredi Játékszín
elõadásában Huszka Jenõ: Bob herceg címû operettjével nyitja meg ka-
puit a közönség elõtt az A13 Színház. Kerületi lakosok a megnyitó elõ-
adásra egy jeggyel ketten mehetnek be. Információ: Nagy Gyula, telefon:
06 (30) 691-6412, e-mail: nagygyula@kult13.hu. Belépõjegy: 1200 Ft.

Az elmúlt évek hagyományai-
nak megfelelõen a Geszterédy Ala-
pítvány pályázatot hirdet

Üzenet a jövõ nemzedékének

címmel a következõ kategóriák-
ban: rajz (maximum A/3-as mé-
ret), próza (maximum 4 oldal),
vers (maximum 4 oldal), egyéb
technika.

A pályamûvek beküldési határ-
ideje: 2011. február 15.

Pályázhat a kerületben lakó-
hellyel rendelkezõ, 62. életévét be-
töltött vagy nyugdíjszerû ellátás-
ban részesülõ állampolgár. A pá-
lyázatokat a pályázó nevének,
nyugdíjtörzsszámának, lakcím-
ének pontos megadásával kell va-
lamely kerületi idõsek klubjában
személyesen benyújtani, vagy pos-
tán feladni a Szociális Szolgáltató
Központ 1131 Budapest XIII., Jász
u. 130. szám alatti címére.

Pályázat
szépkorúaknak
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Elõadómûvészeteket Kedvelõk Baráti 
Köre és Vers- és Prózaírók Baráti Köre
Január 20., csütörtök 10.00
A tibeti hangtál gyógyító ereje
(Zentai Zsuzsa hangterapeuta, masszõr és fülad-
diktológus elõadása – Természetgyógyász Klub)
Január 20., csütörtök 18.00
Bécs magyar emlékei
Széchenyire emlékezünk halálának 150. évfordu-
lója alkalmából (Baranyai Vera elõadása – ERE)
Január 21., péntek 19.00
ATTE Aris–Láng MKKE sakkmérkõzés
Január 23., vasárnap 9.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Január 24., hétfõ 11.00
Krisztusi energiák az életünkben
(Szelei Magdolna, a Jézus Krisztus Ház szolgálat-
vezetõjének elõadása – Természetgyógyász Klub)
Január 27., csütörtök 18.00
Évnyitó túra: Zajnát-hegyek
(Pilisvörösvár–Vörös-hegy–Kopár-csárda)
Elõre jelentkezést kérünk: Romcsek Kálmánnál,
06 (70) 277-1037 vagy 264-9840
Január 29., szombat – találkozó 9.50-kor 
a Nyugati pályaudvar pénztártermében

Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Január 31., hétfõ 11.00
Mûsoros-táncos rendezvény 
nyugdíjasoknak
Február 1., kedd 14.00 (Sárgarózsa)
Hogyan éljük túl a civilizációt 
– avagy életerõt életfogytig
(Várhegyi László természetgyógyász elõadása –
Természetgyógyász Klub)
Február 3., csütörtök 18.00
Országos Munkakutya Sportegyesület
(közgyûlés) Február 5., szombat 16.00

Minden héten:
Rákgyógyító légzés (gyógytorna)
Kedden 9.00 kezdõknek, 10.00 haladóknak
Természetgyógyász Klub 
Csütörtökön 17.30 (elõadások, 
fény- és energiaadás, életmód-tanácsadás)
TE+ÉN táncest 
Pénteken 18.00–21.30, vasárnap 17.00–21.00
MODELLBÖRZE (cserebere, vétel-eladás)
Szombaton 8.00–12.00
Univerzális Élet (Õskeresztény Egyesület)
Vasárnap 10.00–13.00 (Kozmikus Életiskola 
– az Isten szellemétõl kapott belsõ út oktatása)

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT! 
A TV13 mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken
17.30-tól nézhetik a UPC  és a DigiTV hálózatán.
Riportok, beszámolók, hírek, tudósítások 
a XIII. kerület életérõl és lakóiról!
Ha tudni akarja, 
hogy mi zajlik az önkormányzat ülésein, 
FIGYELJE A TV13 ADÁSAIT !
Hétfõn – Önkormányzati hírek
Szerdán – Angyalföldi magazin
Pénteken – Sport és kultúra

A TV13 mûsorait 
hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól láthatja!
Ismétlések: mindennap 17.30, 22.00, 

1.00, 5.00 órakor és 10.00 órától.
24 órás, folyamatos képújságunkban naponta 

frissítjük a legfontosabb kerületi közleményeket!
www.budapest13.hu; www.i-tv.hu

Szerkesztõség és stúdió: 
1131 Budapest,

József Attila tér 4.
Telefon: 788-7098.

E-mail:
info@tv13budapest.hu

FSZEK XIII/2. sz. Könyvtára
Pannónia u. 83. Telefon/fax: 349-7521

hétfõ, kedd, péntek: 14–19, szerda: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31.

2011. január közepéig felújítás miatt zárva

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/7. sz. Radnóti Miklós Könyvtára
Tátra u. 52. Telefon/fax: 349-6921

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig

Ízelítõ a XX. század elsõ felének sajtótermékeibõl
A kiállítás megtekinthetõ: 2011. január 10. és február 10. között.

Könyvajánló:

Niall Ferguson: A pénz felemelkedése: 
a világ pénzügyi történelme (Scolar, 2010)
John Grisham: A végrendelet (Geopen, 2010)
Rhonda Byrne: Az erõ (Édesvíz, 2010)
Csernus Imre–Pampuryk Péter:
Felnõtt húsleves: élet- és ételérzések 
(Jaffa, 2010)

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355

www.lmk.hu
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SZOLGÁLTATÁS
LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZO-
LÁST, TAPÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁS-
SAL, PARKETTÁZÁST, PARKETTACSISZOLÁST,
PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZ-
KARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VILLANY-
SZERELÉST VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁ-
VAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-
3800. 

MOSÓGÉP, mikrosütõ, villanytûzhely javítása már-
kaszervizes tapasztalatokkal, garanciával. Felújított
automata mosógépek árusítása garanciával. Tel.: 453-
0567, 06-30-931-9955. 

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás.
Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542. 

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártá-
sát, javítását vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, sza-
lagfüggönyök, napellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-
4932.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést,
küszöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást,
galériakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorké-
szítést, -javítást, -felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703.

PARKETTACSISZOLÁST, lakkozást, lerakást válla-
lok. Barabás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.:
06-70-280-0479, 349-4899. 

TÁJÉKOZTATJUK, hogy mélygarázsunk a Hegedûs
Gy. u. 40.-ben megnyílt, ahol a gépjármûvek teljes
szolgáltatásával állunk rendelkezésére. Tel.: 06-30-
342-7857.

KERÍTÉS, automata kapu, korlát, lépcsõ, elõtetõ,
rács, redõny, rovarháló, napellenzõ, reluxa, víz-, vil-
lanyszerelés, gipszkartonozás. Tel.: 06-20-583-3395.

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal helyszínen! Villamosmér-
nök végzettséggel, garanciával! (Orion, Videoton,
ITT-Nokia, Grundig, Nordmende, Samsung, Vestel,
Schneider). Tel.: 06-20-410-6393.

VASALÁST, takarítást vállal megbízható, precíz
munkát végzõ, leinformálható hölgy a délutáni órák-
ban. Tel.: 06-70-866-8516.

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS
GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegély-
szolgálat hétvégén is, 0–24-ig.    Hibaelhárítás, csõ-
törés, dugulás. Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-
30-971-3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu.

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtéssze-
relést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését.
Bihari Attila, tel.: 06-30-231-3177.

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat! Csõtörések javítá-
sa, duguláselhárítás, mûszeres csõrepedés-kere-
sés, kamerás csatornavizsgálat, vízcsatornacsere
ásással és garanciával. Tel.: 06-30-914-3588.

FESTÉS, MÁZOLÁS
FESTÉS, tapétázás, mázolás! Gyors kezdéssel, ga-
ranciával, referenciával. Pap Gábor szobafestõ vál-
lalkozó. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-942-4735,
360-2345. 

KÖZÖS KÉPVISELET
TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk 20 év
tapasztalattal, garanciával itt, a kerületben. Salgó Zsu-
zsanna, 06-30-949-5014.

RÉGISÉG

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN
ERNÕ UTCA 18. keres szép régi tárgyakat, búto-
rokat, festményeket, szobrokat, kerámiákat, por-
celánokat, ezüstöket, szõnyegeket, könyveket és
papírrégiséget. Készpénzfizetés és ingyenes ki-
szállás! Tel.: 06-20-973-3177.

OPERA Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képes-
lapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243,
06-20-922-0001.

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188.

KÉPES SPORT 1957–1979 közötti évfolyamai, Lab-
darúgás 1975., 1976. és 1979. évfolyamai kemény kö-
tésben eladók. Tel.: 207-4959.

INGATLAN

ELADÓ XIII., Taksony u. 14.-ben egy 34 nm-es, egye-
di fûtésû, teljesen felújított, új nyílászárókkal felsze-
relt lakás 13 M Ft-ért. Tel.: 320-5763. 

KERESÜNK-KÍNÁLUNK belvárosi, elsõsorban
XIII., V., VI. kerületi kiadó-eladó ingatlanokat. Tel.:
315-0031, 06-70-428-8470, www.amadex.hu.

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyisé-
geket. 1. XIII., Visegrádi utcai szakorvosi rendelõ Alig
utcai önálló épületszárnya, magasföldszint, 3 db önál-
ló, de egybe is nyitható helyiség bármilyen (engedé-
lyezett) tevékenység számára. A helyiségek alapterü-
lete: 100 nm, 34 nm és 27 nm. A helyiségek különbözõ
mértékben felújításra szorulnak. 2. XIII., Szegedi úti
szakorvosi rendelõ IV. emeletén 2 db különálló, 7 nm-
es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, mo-
toros mûködtetésû ráccsal zárható. Azonnal igénybe
vehetõ. Érdeklõdni a 452-4204-es telefonszámon le-
het.

XIII., Kassák Lajos u. 55.-ben szép garzon magánsze-
mélytõl eladó. Elsõ emeleti, utcai, 24 nm. Ár: 5,98 M
Ft. Tel.: 06-30-691-0790.

ELADÓ lakás a Lehel térnél! Másfél szobás, 44 nm-
es, klímás, örök panorámás, nem lakótelepi lakás
eladó. Távfûtés és közös költség együtt – fûtési sze-
zonban – havi 19 ezer forint. A közös költség 2200
forint havonta, ami tartalmazza a takarítás, épü-
let-karbantartás, liftjavítások és az éjjel-nappal
mûködõ biztonsági kamera árát. Kiváló közleke-
dés (éjszaka is), metrótól 2 perc. Másfél szoba, für-
dõszoba, külön WC, gardrób, külön kamra. VII.
emelet, három lift. Egyedi vízóra. Felújított lép-
csõház. Irányár: 10,9 M Ft. Érdeklõdni: 06-20-429-
2126, 06-30-314-9798, drelek@hotmail.com, ma-
gánszemélytõl.

SZENT ISTVÁN parkban 1+2 félszobás, magasföld-
szinti lakás (parkra nézõ) kiadó. Mérhetõ fûtés! 70
ezer Ft/hó + rezsi. Tel.: 06-30-949-5014.

ÉLETJÁRADÉKI szerzõdést kötne orvosnõ ottlakás
nélkül egyedülálló, idõs személlyel, lakásért. Dr. Szûcs
Márta, 06-30-350-3585.

EGÉSZSÉG
A Napfény Háza Orvos és Természetgyógyászati
Rendelõben ingyenes életmód-tanácsadást ad dr. Sá-
ri Erzsébet belgyógyász fõorvos. Idõpont-egyeztetés
e-mailben az info@napfenyhaza.hu-n, telefonon a
270-0343-as számon vagy személyesen a Gömb utca
27.-ben.

TÜDÕGYÓGYÁSZATI magánrendelésemet meg-
nyitottam. Medidom, XIII. kerület, Gyöngyház u. 2.
Rendelés pénteken 12–14-ig. Bejelentkezés 06-30-
500-2299, dr. Forrai Ágnes.

GONDOZÁS

LEINFORMÁLHATÓ hölgy referenciával házvezetõ-
nõi munkát, betegápolást és idõsgondozást vállal akár
bentlakással is. Tel.: +36-30-713-4160.

CSALÁDOKNAK ajánlunk megbízható, lelkiis-
meretes idõsgondozókat, gyermekfelügyelõket,
takarítónõket akár bentlakással is, igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-30-750-3347, 06-70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ közvetítünk megbízható, lelkiis-
meretes idõsgondozókat, házvezetõnõket és bébiszit-
tereket. EMPÁTIA, 06-20-465-8458, 06-70-380-5650.

SZERETNÉM, ha egy kedves asszony magához fo-
gadna kisebb háztartási munkáért, segítségért. 55 éves
rokkantnyugdíjas nõ vagyok. Tel.: 370-6430.

BENTLAKÁSOS intézetünkben az ország egész terü-
letérõl idõs emberek (fekvõt is) ápolását vállaljuk, át-
meneti idõszakra is. Teljes ellátással, egyszeri, nagy
összegû befizetés nélkül, napidíj ellenében. Az inté-
zetbe történõ bekerüléshez semmiféle bonyolult ügy-
intézés nem szükséges. Tel.: 06-1-350-0997, 350-
0999.

OKTATÁS
KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST,
érettségire felkészítést vállal egyetemi hallgató. Tel.:
06-70-383-3842. ,

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvo-
la-, furulya-, ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást
kezdõ és haladó szinten. Tel.: 06-70-367-1810. 

ANGOLTANÍTÁST vállalok (GAZDASÁGIT is) a
Torontói Egyetem képesítésével, és gyakorló tolmács-
ként, a beszélgetéstõl a nyelvvizsgáig bármilyen igény
szerint, az Árpád hídi és a Dózsa György úti metró-
megállóhoz közel. Tel.: 320-1825, 06-20-482-2270.

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal magán-
tanár nagy gyakorlattal és extra türelemmel.
Újlipótvárosban házhoz is megy. Tel.: 06-20-267-
0377.

MATEMATIKA-, angol-, német-, fizikakorrepetálás,
érettségire, nyelvvizsgára felkészítés. Házhoz megyek.
Tel.: 06-20-973-6467, SMS is küldhetõ.

DAJKA-, gyermekfelügyelõ-, gyógypedagógiaiasz-
szisztens-képzés. Kasza Képzõ, tel.: 276-5918. Nysz.
01006404.

NYUGDÍJAS matematikus vállal: matematikaokta-
tást olyan középiskolai tanulók számára, akik mate-
matikát igénylõ szakra akarnak majd jelentkezni, fizi-
katanítást bárki számára. Tel.: 06-30-578-4670.

SZÁMÍTÁSTECHNIKA
COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás.
Ingyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30-857-2653.

ÁLLÁS

HÖLGYEIM, megbízható idõsgondozókat, bébiszit-
tereket és takarítókat keresünk. Tel.: 06-70-708-4109;
06-30-750-3347.

GYEREKFELÜGYELET. Gyakorló fiatalos nagyma-
ma gyerekfelügyeletet vállal. Igény szerint a gyerekek
iskolából, illetve óvodából történõ hazaszállítását is
vállalja saját gépkocsijával. Amennyiben a gyereke ét-
keztetése, ebéd, vacsora elkészítése is szükséges, az is
megoldható. Mobil: 06-30-473-7401. Elérhetõség:
320-5619 (reggel 8–9, illetve este 20–21 óra). XIII. ke-
rület, Lipótváros elõnyben.

HORGOLNI tudó és szeretõ bedolgozókat keresünk
játékok horgolásához. Otthonról végezhetõ munka,
darabalapú bérezés. Jelentkezés: 06-20-927-1987.

TÁRSKERESÉS
MAGYARORSZÁG legnagyobb klasszikus társkere-
sõ hálózata. Sokszorozott esély a pártalálásra. S. Zsu-
zsanna, tel.: 06-30-229-2081.

EGYÉB
A XIII. KERÜLETI EGÉSZSÉGÜGYI SZOLGÁLAT
Közhasznú Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rend-
szeres igénybevétellel oktatási, konferencia-, bemu-
tató elõadások céljára termet bérbe ad. A helyszín: Bu-
dapest XIII., Szegedi út 17. (Egészségház). A terem be-
fogadóképessége asztalok melletti elhelyezésnél ma-
ximum 35 fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ.
Az igénybevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl pénte-
kig 8.30 és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-
4204-es telefonszámon. Elõadás-technikai berende-
zéseket a bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára
6000 Ft/óra (áfamentes).

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

Az apróhirdetés ára
15 szóig bruttó 2700 Ft, 

ezen felül
szavanként 125 Ft.

Lapunk következõ száma
2011. február 1-jén

jelenik meg.
Lapzárta:

2011. január 24.

A lapban megjelenõ hirdetések

tartalmáért a szerkesztõség

nem vállal felelõsséget.

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLE-

BÉRCI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpa-

norámás, 140 nöl-es telek 75 nm-es épít-

ménnyel eladó. Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft.

Tel.: 06-20-251-7709. 

XIII. kerületi bejáratott ingatlaniroda jó han-
gulatú csapatába lelkes, önállóan dolgozni tu-
dó munkatársat keres. Tel.: 06-20-922-3125.

GÉPELÉS
Levelek, szakdolgozatok,

diplomamunkák,
nagyobb terjedelmû szövegek stb.
számítógépes gépelését vállalom

nyomdaipari végzettséggel.

Tel.: 06-20-260-3878

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182, 06-20-410-0534
E-mail: lifo@axelero.hu

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás
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Mozgásszervek fájdalma,
gerinctartási problémák
alapos vizsgálat utáni

diagnózis, lézeres
vagy akupunktúrás kezelés,

gyógytorna,
gyógymasszázs

dr. Simon Erzsébet
reumatológus fõorvos,

fizikoterápiás
és rehabilitációs szakorvos

Hollán Ernõ utca 33.
Telefon: 06 (20) 241-7674

e-mail:
dr.liz.simon@gmail.com

A Palatinus-házak egyikében, minden szobájával Du-
nára panorámás, igényesen és teljesen felújított, el-
sõ emeleti, 112 nm-es luxuslakás tulajdonostól eladó.

3 szoba, hall, konyha, személyzeti, 2 fürdõszoba.
Egyedi fûtés, klímás, új nyílászárókkal.
Ár: 67,2 MFt. Telefon: 06 (30) 396-5660

www.elanstudio.hu

VI., Lehel u. 5. (Bulcsú u. sarok); Telefon: 349-6550
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos

és dr. Gyurákovics Margit fõorvos

Multifokális lencse
kipróbálási akció:
31 370 Ft/db helyett

9700 Ft/db
Részletekrõl érdeklõdjön

az üzletekben.

Megrendelhetõ telefonon
a 237-5060-as, faxon a 237-5069-es

számon és e-mailben
a sprintkiado@sprintkiado.hu címen.

M
EG

JE
LE

N
T!

4990 Ft

Kéménytisztítás
a kerületben
Január: Szent István körút–Váci út–Újpesti
rakpart–Katona József utca által határolt
tömb.

Február: Pannónia utca–Balzac utca–Új-
pesti rakpart–Katona József utca által hatá-
rolt tömb.

Március: Pannónia utca–Balzac utca–
Katona József utca–Váci út által határolt
tömb.

Április: Tahi utca–Béke utca–Váci út–
Balzsam utca–Kámfort utca által határolt
tömb.

Május: Béke utca–Tahi utca–Tatai
út–Kámfor utca által határolt tömb.

Június: Lehel utca–Béke utca–Róbert
Károly körút–Dévény utca–Tatai út–Tahi
utca által határolt tömb.

Július: Dózsa György út–Váci út–Róbert
Károly körút–Vágány utca által határolt
tömb.

Augusztus: Szabolcs utca–Dózsa György
út–Váci út–Lehel utca–Bulcsú utca által ha-
tárolt tömb.

Szeptember: Váci út–Ipoly utca–Besse-
nyei utca–Újpesti rkp. által határolt tömb.

Október: Bessenyei utca–Népfürdõ ut-
ca–Váci út–Meder utca által határolt tömb.

November: Pannónia utca–Újpesti rak-
part–Ipoly utca–Balzac utca által határolt
tömb.

December: Pannónia utca–Balzac ut-
ca–Ipoly utca–Váci út által határolt tömb.

Bõvebb információ a Fõvárosi Kémény-
seprõipari Kft. kerületi kirendeltségén: Bu-
dapest XIII. ker., Visegrádi utca 15., telefon:
339-8607.

CSOCSÓZÁSI LEHETÕSÉG
ANGYALFÖLDÖN

rendszeresen tisztított és vízszintezett
Garlando Olympic asztalon

Bärenherz Magic versenylabdákkal

1138 Budapest, Újpalotai út 13.
(A sportpálya kiszolgáló épületének

földszintjén, a büfénél.)

Nincs olyan nép, kultúra vagy vallás, ahol ne
ismernék ezt a gyakran végletes érzést: a sze-
relem a világ egyetemes „érzelmi hullám-
vasútja”. Shakespeare világszerte ismert al-
kotása Rómeó és Júlia szerelmérõl klasszi-
kus példája a szerelmi függõségnek. Ahhoz,
hogy ilyen mûvet alkosson, önmagának is
meg kellett tapasztalnia a szerelem okozta
kémiai elváltozásokat az agyban, amelyek
függõséghez vezetnek. Tudományosan
azonban csak most kezdjük megérteni kábí-
tó hatásának biológiai összetételét, amelye-
ket valószínûleg nehezebb lesz megfejteni,
mint az ember teljes DNS-képletét… Több
oka van, hogy a szerelmet érzelmi hullám-
vasútnak neveztem. Az egyik, hogy nem egy-
formán szeretünk: lehet, hogy akit szere-
tünk, nem szeret minket, vagy fordítva, aki
minket szeret, nem gyújtja lángra a bennünk
hibernált szerelmi tüzet – ezt érdekes mó-
don tudományos kutatások is megerõsítik.
Egy amerikai vizsgálatban a kutatók két kér-
dést intéztek a férfiakhoz és a nõkhöz. Az
egyik kérdés az volt: „Visszautasított-e már
valaki téged, akit igazán szerettél?”, a másik:
„Elutasítottál-e már valakit, aki téged iga-
zán szeretett?” A két kérdésre meglepõen
magas arányban (95%) mind a nõk, mind a
férfiak igen választ adtak…

Az intenzív szerelem minden jellemzõje
vonatkoztatható a káros szenvedélyekre is.
A szerelemben folyvást arra az emberre gon-
dolunk és fókuszálunk, aki az érzelmi hul-
lámvasutat elindítja bennünk. Ha minden

simán menne, ha nem volna kockázat, erõ-
játék, színjáték, ha minden úgy lenne, aho-
gyan mi szeretnénk, talán nem is lennénk
szerelmesek. Hullámvasút kell ahhoz, hogy
érzelmi központjaink aktiválódjanak. Ezért
van az, hogy megbocsátunk még akkor is, ha
szerelmünk mérhetetlen fájdalmat okozott;
hogy hiszünk a változásban, ami ritkán léte-
zik; hogy azt is megtesszük, amirõl soha nem
gondoltuk volna, hogy valaha is meg tud-

nánk tenni; hogy megváltozunk, miközben
azt reméljük, hogy õ változik meg… Miért
is? Mert amikor nincs, akkor kell igazán –
akkor kínoz az érzelmi megvonás, az a ször-
nyû sóvárgás a hullámvasút „kezelõje”
iránt. Csak õ kell – mert csak õ tudja elindí-
tani a dopamintermelést…

(Részletek dr. Szabó Attila cikkébõl, amely
a Mindennapi Pszichológia legújabb számá-
ban olvasható)

Szerelemfüggõség
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Kiadja a Sprint Kft.

Alapító fõszerkesztõ: Sas György
(1922–2004)

Felelõs kiadó: Machos Ferenc
Fõszerkesztõ: Czeglédi Ildikó

Szerkesztõ: Jusztusz Gábor
Fotó, tördelés: Holczer Gábor

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Elõzõ rejtvényünkben egy magyar tudós nevét rejtettük el. A helyes megfejtés: Jedlik Ányos.
Nyerteseink: Erényi Béláné, Kékesi József.

Mostani rejtvényünkben egy kerületi költõnk nevét és verseskötetének címét rejtettük el.
Beküldési határidõ: január 24. A helyes megfejtést beküldõk között a Hungarovox Kiadó köny-
veit sorsoljuk ki.

A szerkesztõség címe:
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Nyomdai munkák: Sprint Kft.
E-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel:
Sprint Kft. 1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Hétfõtõl péntekig 9–15 óráig
Telefon: 237-5060, 237-0242,

fax: 237-5069
E-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

(N)õk és Õk zenei sorozattal indította az idei évet az Angyalföldi József Attila Központ (József Attila tér 4.). Az
elsõ félévben januártól májusig a nõi nem képviselõi szórakoztatják majd a nagyérdemût. Az év második felé-
ben, szeptembertõl decemberig azonban elismert férfi fellépõket láthatunk a központ színpadán. Az elsõ mû-
vész Zséda, aki Az Én és a Zongorista címû dzsesszes hangvételû, meghitt koncertjével sokakat elvarázsolt (ké-
pünkön). Február 6-án, vasárnap 19 órakor pedig Szalóki Ági Karády-estjére invitálják a közönséget. További
információt a www. kult13.hu weboldalon vagy a +36 (1) 320-3842-es telefonszámon kaphatnak.

Koncertsorozat
nem csak nõknek

Szarvasgombás-balzsamecetes, rózsaborsos-sóskaramellás, narancsos-
ropogós és vilmoskörtés-gyömbéres. Ki hinné, hogy az imént felsorolt
ízkombinációk egytõl egyig bonbonok. Méghozzá díjnyertesek. Készítõ-
jük pedig az Év Cukrásza, a XIII. kerületi Taverna Vendéglátóipari és Ide-
genforgalmi Tagintézményének szakoktatója, Lusztigh Mária.

Különleges
bonbonok

Kellemes társaságra vágysz? Sze-
retnél társasjátékozni családod-
dal, barátaiddal, vagy új játékpart-
nerre szeretnél szert tenni? Ha el-
múltál 6 éves, de még nem vagy 99,
akkor kukkants be hozzánk né-
hány kellemes órára. Játszunk, be-
szélgetünk, és garantáltan jól érez-
zük magunkat! A klub a homolu-

dens.hu Egyesület és az Angyalföl-
di Gyermek- és Ifjúsági Ház támo-
gatásának köszönhetõen ingyene-
sen látogatható kéthetente pén-
teken 18–21 óráig! Januárban
elõször 21-én. Bõvebb informá-
ció a www.kult13.hu vagy a
www.homoludens.hu weblapon
olvasható.

Társasozzunk!Társasozzunk!


